
      

Edital N.º 001/2015-CPV                                                                   Boa Vista-RR, 05 de janeiro de 2015.

DISPONIBILIZA A  PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA
PROVA OBJETIVA E  A LISTA DOS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS  PARA  CORREÇÃO  DE
REDAÇÃO E  PROVA  DE  HABILIDADES
ESPECÍFICAS DO  PROCESSO  SELETIVO
VESTIBULAR 2015 DA UFRR.

O Membro da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de

suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 104/2014-CPV-Consolidado resolve:

Art. 1.º Disponibilizar a pontuação preliminar da prova objetiva do Processo Seletivo Vestibular 2015, nas

modalidades Processo Integral (PI) e Processo Seletivo Seriado Etapa 3 (E3), bem como o desempenho do

Processo  Seletivo  Seriado  Etapa  2  (E2)  e  Processo  Seletivo  Seriado  Etapa  1  (E1)  que  poderão  ser

consultados no endereço eletrônico:

http://ufrr.br/cpv/index.php?option=com_wrapper&view=wrapper&Itemid=302

Art.  2.º  Publicar  a lista dos Candidatos  classificados para correção de redação do Processo Seletivo

Vestibular 2015 nas modalidades Processo Integral (PI) e Processo Seletivo Seriado Etapa 3 (E3), conforme

anexo I.

 Art.  3.º  Publicar  a  lista  dos  Candidatos  classificados  para  a  correção  da  prova  de  habilidades

específicas do curso de Arquitetura e Urbanismo do Processo Seletivo Vestibular 2015 nas modalidades

Processo Integral (PI) e Processo Seletivo Seriado Etapa 3 (E3), conforme anexo II.

Art. 4.º Informar que os candidatos poderão interpor recurso nos dias 6 e 7 de janeiro através de formulário

eletrônico disponibilizado no endereço eletrônico ufrr.br/cpv.

        Weverson Soares de Almeida Neto

Membro da CPV

Edital N.º 001/2015-CPV, publicado em 05/01/2015                                                                                                   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

1

http://ufrr.br/cpv/index.php?option=com_wrapper&view=wrapper&Itemid=302


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 1 de 37

Administração(B) - Vespertino/Noturno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 42,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 62342 ALAN BARBOSA LEAL
2 8116 ALAN CRISTIAN ALVES BRITO
3 10697 ANA CAROLINA RODRIGUES ARAUJO
4 93637 ANA CAROLINA SANTANA BALDI
5 87448 ANA CAROLINE DA SILVA NASCIMENTO DE LIMA
6 85796 ANDRÉ LUCAS OLIVEIRA SILVESTRE
7 67085 ARIEL RAMALHO DE MELO
8 99194 CLODOALDO JOSÉ TEIXEIRA BARBOSA
9 63875 DHIEGO MOURA ALVES DE AZEVEDO

10 57311 FERNANDO BRIGLIA LIMA DE SOUZA
11 61453 GABRIEL BACCARIN BORTOLOTTO
12 99099 GUSTAVO KLEIN DIAS
13 60760 JOÃO PEDRO BARAÚNA DA SILVA MIRANDA
14 100876 JOAO PEDRO OLIVEIRA DOS SANTOS
15 99144 JULIO RODRIGUES NOGUEIRA
16 47293 LEILA MICHELLY RODRIGUES
17 14223 LILIANE LIMA DA SILVA
18 60515 MATHEUS AFONSO ROCHA FARIA
19 98013 NATHALIA HEVILEN DOS SANTOS PENA
20 97041 RÔMMULLO BARBOSA DE OLIVEIRA
21 38844 SABRINA ALVES DOS SANTOS
22 98035 SHEILA SILVA DUARTE
23 14702 TIMÓTEO BESSA JUCÁ
24 89395 WALTERLAN KENNEDY VASQUES DE SOUSA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 43,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 24067 ABRAAO ANDERSON BARBOSA
2 54558 ADONES DOS SANTOS RODRIGUES
3 99011 AMANDA BARROS PIRES
4 54104 DARCIO DOUGLAS CASTRO
5 61925 DAYANE CELIANE ARAÚJO DA SILVA
6 60749 ELISANDRA GONÇALVES LOPES
7 67004 GREICIANE DA SILVA SANTOS
8 61767 LOREANNE RODRIGUES DA SILVA
9 96950 LUIS FERNANDO SOUSA VITOR

10 64244 MARYANE FERNANDA GOMES DA SILVA
11 53063 THAÍS FRANCISCA SANTOS
12 83858 WILLIAMS MATOS DE OLIVEIRA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 29,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 97453 ALEXANDRE LOUVERA TRAJANO
2 93726 ELLISON RAMOS ALVES
3 62100 HEITOR VASCONCELOS ANDRADE
4 79736 IGOR BRUNO DE CASTRO
5 95623 JAMES ALMEIDA DA SILVA
6 27387 JÔNATAS EMANUEL SANTANA DA SILVA
7 27325 JOSÉ LEANDRO DOS SANTOS JÚNIOR
8 94160 KAREN CRISTINA MESQUITA RODRIGUES
9 87242 LUCAS BANDEIRA BRILHANTE DA SILVA

10 60867 LUCIENNY PEREIRA SANTOS
11 39393 MAX FREITAS DE LIMA
12 93904 VALQU?REA DE FREITAS GOMES



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 2 de 37

Agronomia(B) - Diurno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 51,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 65953 ANDREZA VERONICA DE SOUZA SILVA
2 45944 BRUNO FRANCO MARSON
3 94509 BRUNO WENDEL PEREIRA SILVA
4 43845 DANIEL BARROSO JANUARIO
5 64502 DANIEL LUCAS LIMA TAVEIRA
6 94837 DILMA GUILHERME DA SILVA NETA
7 84248 GUILHERME DE ANDRADE SIMIÃO MALACARNE
8 42488 HANDERSON BRAGA ROSA
9 41658 JENIPHER RIBEIRO DE BRITO

10 98065 JOSE PAULO BRITO DE MELO
11 65683 KAMILA ALENCAR SILVA
12 62948 KELLY VIEIRA DUARTE
13 62981 LARISSA HOLZ CARVALHO FINCH
14 39334 LUCAS DE ARAÚJO MARTINS
15 93984 MARIA MADALENA DA SILVA DE ALMEIDA
16 100958 MAURO PACHECO DA SILVA
17 93758 MELQUISEDEQUE DOMINGOS DE SOUSA
18 40913 NILTON RIBEIRO FRANÇOIS
19 96279 RAQUEL DA SILVA VIEIRA
20 62946 SERGIO MATHEUS MIRANDA AFFONSO
21 63362 WAXISON DA SILVA MELO

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 45,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 38414 ANNIELY DE ABREU SOBRAL
2 94262 DANILO VERISSIMO DE SOUZA
3 54520 ERIETE MIGUEL DA SILVA
4 64952 HARLÍNIS YORJETH ALVES SUAREZ
5 95300 JANERSON DEMETRIO DE ARAUJO COSTA
6 99806 JARDEANE SOARES DE OLIVEIRA
7 10414 JONISTAINE DA SILVA FREITAS
8 100672 KAIO GANDHI MATTOS DE ARAÚJO
9 65190 KALLEN RAYANE DE LIMA PEREIRA

10 59954 MAURICIO PEIXOTO GALVAO
11 59544 TALINE KATLEN DE OLIVEIRA NUNES
12 14667 YAGO FELLIPE NUNES CAVALCANTE

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 38,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 60064 ALLAN FERNANDO OLIVEIRA MENDES
2 15490 DAVID RICARDO DE SOUZA SILVA
3 87669 JOÃO VITOR PAIVA CABRAL
4 59479 LARISSA ALVES DE MATOS
5 50029 LUAN ÍCARO GOMES GRANGEIRO
6 49613 MARCUS VINICIUS DOS SANTOS PEREIRA
7 85338 MATEUS NASCIMENTO CASTRO
8 96166 MATHIAS MAGALHÃES PEREIRA
9 93803 RAQUEL SOUZA SILVA

10 64633 THIAGO ANDRÉ ALBUQUERQUE ALVES
11 15884 VALCILEIA DA SILVA DOURADO
12 66154 WENDELL BRENDELL LIMA DE ARAÚJO

Modalidade - Pessoa com deficiência

Nota de Corte: 45,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 76409 PAULO MORAIS DE ANDRADE



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 3 de 37

Antropologia(B) - Noturno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 26,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 70235 CAERLÍVIA DALILA REGILENE DE MEDEIROS FREITAS
2 45937 CAIO CESAR BORGES JORGE
3 62996 CATARINA CRUZ BUTEL
4 43907 CECILIA CAROLINE SANTOS MAGALHÃES
5 32420 ELINETE PEREIRA ALMEIDA
6 86497 GLÉCIO ÍSAVO DE ARAÚJO
7 84517 JOVINIANO LEONARDO FILHO
8 100664 KAIQUE LIMA DE OLIVEIRA
9 79931 LENISE CARVALHO DOS SANTOS

10 99183 PAULA CRISTINA MARTINS BARROS
11 100325 PRISCYLLA GOMES DOS SANTOS
12 48728 THIAGO NOGUEIRA DE OLIVEIRA CARDOSO

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 33,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 70129 FANIR NEVES DE OLIVEIRA
2 99754 HELISON TEODOSIO DA SILVA MORAIS
3 95045 MATEUS RODRIGUES DE OLIVEIRA
4 100250 VALDINÉIA GARRIDO PEIXOTO
5 93937 VALMIK MOTA ALVES
6 83022 YARA PINHO DE LIMA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 35,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 98741 ANDERSON RAPHAEL FREIRE DUARETE
2 14305 FELIPE CARLOS TEIXEIRA
3 83958 NATALYA CRISTINA DOURADO

Arquitetura e Urbanismo(B) - Vespertino/Noturno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 47,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 95339 ANA CAROLINA CELESTE MONTEIRO
2 14176 ANA CÉLIA CARLOS VIEIRA SOUSA
3 100827 ANA CRISTINA ELONOR USECHE WOJTOWICZ
4 64553 ANA KAROLLYNE SOUZA THOMÉ
5 59778 ANGÉLICA PEREIRA TRIANI
6 89998 ANTONIO JOSÉ RODRIGUES BONFIM
7 62372 ARTHUR JOSÉ EVANGELISTA DOS ANJOS
8 63441 CARLA REBECA DE FRANCA PEREIRA
9 98985 DAYVISON NASCIMENTO DE SOUSA

10 96557 EDSON OLIVEIRA DOS SANTOS
11 61108 EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA
12 62921 EDWARD NIGMA DA SILVA ALMEIDA
13 93682 ELIZABETH ALBUQUERQUE MEIRELES
14 100482 EMANUELLE TIFANY CORREA DA SILVA
15 65249 EMILY BARROS LIMA
16 37099 FERNANDA SANTANA ARAÚJO
17 60763 HIPÁCIA CAROLINE SANCHES SANTOS
18 38173 IAGO PEREIRA REIS
19 33021 IGOR GOMES BRUNO
20 65118 IGOR MATOS SGUARIO E SILVA
21 78063 IZABELY CAVALCANTE SARAIVA
22 64914 JADE ALBUQUERQUE PEREIRA DE ANDRADE CASTELO BRANCO
23 65822 JANINE PERCIANO DA SILVA BASÍLIO
24 84485 JEAN KARLA CHAGAS CARNEIRO
25 8702 JOÃO PAULO BATISTA DE SOUZA
26 85139 JONATAN ELIAS DA CUNHA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 4 de 37

27 88491 LETÍCIA COSTA MATOS
28 94459 LETICIA MELO DUARTE
29 42206 LUCÉLIA RODRIGUES FERRAZ
30 65581 MARIA EDUARDA OLIVEIRA DO NASCIMENTO
31 88511 MARÍLIA VITÓRIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO
32 95362 MATHEUS DE SOUZA CORTEZ
33 62989 MAURICIO GARGIULO
34 37698 NATÁLIA FREITAS BARBOSA
35 85883 NATÁLIA HANA SALES PEREIRA
36 54744 NÁYRA JÚLIA PORTELA FERREIRA
37 37118 OHANA PEREIRA DA SILVA
38 60365 PATRÍCIA SOUSA DE MOURA MARTINS
39 96785 RAFAEL LOPES VERAS
40 95261 RAFAELA CRISTINA SANDER
41 99085 RAFAELA SORAES LINS PANTALEAO
42 66486 RAÍSSA SALES DA FONSECA
43 95037 RANNA SALES VERAS
44 63881 REBECCA DOS PRAZERES LOPES
45 14810 RENATO BRITO DANTAS
46 67062 RENATO MENEZES BOSCOLI
47 96851 ROMMEL FERNANDES BRITO
48 59885 SAND CLEY DE SOUZA COUTINHO JUNIOR
49 97372 THALYTA EVERANY LIMA E SILVA
50 85270 UAILAN ENRICO BRAGA MARTINS
51 93861 VITOR DE OLIVEIRA CARVALHO

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 39,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 15072 ALEXSANDRO PEREIRA MANSINHO DE LEMOS
2 60297 ALINE DOS SANTOS RODRIGUES
3 94463 ALLANA KARLA COSTA ALVES
4 37342 CAMILLA SANTOS ARRUDA
5 84914 DEIVSON FERREIRA MORENO
6 13780 DJERLANDIA DOS REIS BASTOS
7 31715 ELIA KARINE NUNES RODRIGUES
8 55949 ELISANGELA SOARES SOUSA
9 63613 EVANDRO SÉRIO SILVA NETTO

10 65813 GEAN MEDEIROS PINHEIROS DE SOUZA
11 14175 GLAUCIA SALES DE OLIVEIRA
12 96267 JAINE GADELHA DA SILVA
13 96392 KEROLAINNY THAIS ALVES OLIVEIRA
14 94654 MAILANY RAMOS DA SILVA
15 6236 MÁRCIO PEIXOTO VALE
16 81588 MOISES ADEMISOM MARTINS DOS SANTOS
17 61472 NAIANE DIAS LIMA
18 17182 RENAN DE SOUSA DA SILVA
19 95394 SANDRIELLE VITORIA BARRETO PESSÔA
20 43958 SUEDY LORENNA DA SILVA BARROS
21 55857 THYAGO BRUNO BASTOS MATOS
22 95773 VITOR DOS SANTOS MESQUITA
23 47221 WILMAR SOUZA MENEZES
24 54718 YAGO OLIVEIRA ABREU

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 42,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 98294 HUGO MATHEUS DA COSTA MACEDO
2 94151 SUELEN CRISTINA DA SILVA ALMEIDA
3 93809 TEREZA PRAXEDES PRADO AGUIAR

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 36,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 36214 ANA LUISA SOARES DE LIMA
2 65174 ANDRÉ EDUARDO BARTH
3 43577 CÁSSIO AUGUSTO DURÃES VILA NOVA
4 86184 DERICK LUCAS BANDEIRA FIGUEIREDO
5 21368 EDMILSON ABREU ALVES
6 85527 ELLIJANE FILGUEIRA BEZERRA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 5 de 37

7 65751 ENOLLA DINIZ PEREIRA
8 45465 FRANCISCO LUCIANO LIMA BARROS
9 47386 GIOVANA FLAVIA RODRIGUES SARMENTO

10 31697 JAILSON BASTOS MATOS
11 34579 JHOANY RAYANE DA SILVA SOUZA
12 89170 JORDÂNIA MOTA DO NASCIMENTO
13 13935 JORGE HELDON NASCIMENTO DA SILVA
14 46501 JUVENAL DA SILVA SOARES
15 59631 LEYLA TAIS DE SALES LLANCAFILO
16 17777 LUÃ FRANCISCO BRITO SANTOS
17 85330 MATHEUS SALES DE OLIVEIRA
18 86305 MATHEUS SILVA SOUZA ALENCAR
19 2401 MOISÉS CAVALCANTI TORRES DE MORAES
20 8396 NAGISA HELENA NASCIMENTO VERÍSSIMO CARVALHO
21 97655 NATÁLIA FERREIRA GOMES
22 11717 ROSÂNGELA DE OLIVEIRA SILVA
23 59629 WALDINER CORREA MOTA FILHO
24 100470 YAN PALHARES RODRIGUES

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena

Nota de Corte: 48,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 94492 ESTEFANY MONTEIRO LUCAS SOBRINHO
2 97202 MILLENA CASTRO FERREIRA
3 547 PATRIK COELHO DE OLIVEIRA

Artes Visuais(L) - Noturno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 23,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 76175 ANTONIA NEUMA SILVA
2 57653 BRUNA DE FARIAS MATOS
3 45053 DIEGO ARAÚJO NUNES DE LIMA
4 99891 ELENITA DO NASCIMENTO DE SOUSA
5 93463 FELIPE DOS SANTOS GUERREIRO
6 90856 FERNANDO ERNANE LOPES XAUD
7 86966 FRANCISCO MATEUS FORTE MATIAS
8 44755 GEORGE PATRICK SILVA DE OLIVEIRA
9 15183 GLENDA ESTHER CARDELLY DINELLY

10 99615 HUMBERTO AUGUSTO CARDOSO DE MIRANDA
11 78509 JOÃO DA CRUZ SOARES VIANA NETO
12 11400 KAREN STHAYNNE PINHO DA SILVA
13 44051 LARISSA CACAU PINHEIRO
14 96725 LEONARDO DA SILVA
15 44529 LUCÉLIA MUNIZ DE ARAÚJO
16 93932 LUZIA DA SILVA GUIMARAES
17 20756 ODÉLIA RODRIGUES MEDEIROS
18 98447 PAULO HENRIQUE SILVA AMORIM
19 51775 RAIZA VASCONCELOS DE FREITAS
20 6321 ROBERTA CAVALCANTE DE CARVCALHO
21 95420 ROBERTA CHAVES PIMENTEL
22 97717 RONIELE SANTIAGO ARAUJO
23 27800 SAULO JORGE DA SILVA RODRIGUES
24 90370 STÉFANO DA SILVA TEIXEIRA
25 98704 TATIANE BARBOSA FERREIRA
26 97994 THOMÉ BAYMA OESTREICHER
27 86446 VITÓRIA JÚLLIA SOUSA CAIXÊTA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 6 de 37

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 24,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 62241 DANNA HANNA MAGALHÃES SILVA
2 100078 EMANUEL VINÍCIUS DOS SANTOS MATOS
3 18279 EVANIR DA SILVA COSTA
4 40735 FABIANO FERREIRA LUCENA
5 56077 IVANILDE PEREIRA DA SILVA
6 77697 JOSILENE MATOS DUARTE
7 42198 LEILA SILVA DE OLIVEIRA
8 89979 MARILENE PEREIRA DOS SANTOS
9 9113 MARY JANE BARRETO DE SOUZA

10 81038 THANIA SOUZA DA SILVA MACEDO
11 91648 VANDO DE FREITAS DA SILVA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 27,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 44431 ANA FLAVIA CARVALHO LIMA
2 64485 DANIELE DE SOUZA PRATA
3 94215 LEIDIANA AZEVEDO DE ALBUQUERQUE

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 33,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 32940 CLARA PORTO MAGALHÃES SARMENTO
2 27615 LUCAS PEREIRA NUNES

Ciência da Computação(B) - Diurno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 50,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 63680 ALLAN CORDEIRO ROCHA DE ARAÚJO
2 11484 ANGELO ALMEIDA FERRO
3 63372 BHARBARA DE ABREU MEDEIROS
4 1801 DANIEL FUGISAWA DE SOUZA
5 63262 DIEGO SANTOS COSTA
6 64736 JAQUELINE MIRANDA NEVES
7 65246 JATNIEL PASCOAL SILVA
8 93864 JOÃO PAULO PARREIRA PEIXOTO
9 45882 JOÃO PEDRO OLIVEIRA SILVA

10 61008 JOSÉ VINÍCIUS ROCHA DE ALENCAR
11 59826 LEONARDO AUGUSTO PICANÇO BARRETO
12 84393 LUCAS QUEIROZ NASCIMENTO
13 36479 LUIS MARDEN MATOS CONDE JÚNIOR
14 96679 MARCONDSON MACIEL MOTA
15 81448 MITCHELSON PEREIRA DA SILVA
16 64713 PAULO FÁBIO DOS SANTOS RAMOS
17 66497 RENATO MARINHO FONTINHAS NETO
18 93261 SERGIO HENRIQUE OLIVEIRA SANTOS
19 67445 THALES THYAGO MOREIRA SANTOS
20 94121 VICTOR DELUCA ALMIRANTE GOMES
21 99624 VINICIUS BARRETO LIMA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 42,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 75675 ANDRÉ FELIPE ROCHA DE SOUZA
2 15294 BRUNO EMMANUEL DA SILVA MELO
3 43924 DANIELLE ASSIS RUFINO BORGES
4 98738 FRANK VIEIRA SILVA
5 99333 KATTWEN MAJJORY DE SOUZA PEREIRA
6 73770 LUCELY MESSIAS DA SILVA
7 65109 MATHEUS PINHO DE SOUZA
8 64906 MERIAN PEREIRA DA SILVA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 7 de 37

9 60913 TALLES BEZERRA DE ASSUNÇÃO
10 61712 WELERSON FERREIRA DE ARAÚJO
11 66418 WENDEL WILSON BRASIL FERREIRA
12 63961 WISNE RAI� SOARES PEREIRA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 40,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 99413 ALAN HENRIQUE PEREIRA MIRANDA
2 94119 DENISE NEVES DA SILVA
3 11632 GILBERTO DOUGLAS DE SOUZA HYPÓLITO
4 64849 HEDYELSON DE SOUSA OLIVEIRA
5 60690 IANN OLIVEIRA SILVA
6 87006 ÍGOR GEORGE DA SILVA LEITE
7 60880 JOÃO PAULO VILAR BEZERRA
8 95064 JUAN LUCAS DE SOUZA PEREIRA
9 63721 LUIZ GUSTAVO DAS CHAGAS LIMA

10 60834 MICHAEL YURI MANN VIEIRA
11 97277 MILENA ROSA MENDES
12 98725 NICHOLAS MARTINS LIMA

Modalidade - Pessoa com deficiência

Nota de Corte: 32,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 84431 JOSÉ PAULO DE SOUZA

Ciências Biológicas(B) - Diurno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 43,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 100591 ABEL ROCKENMEYER FABRICIO
2 100452 ALEXANDRE VIDAL MEDEIROS
3 47460 ANTONIA RANIELY DE ALMEIDA SILVA
4 84554 AYRTON ALMEIDA SILVA
5 63607 CAMILA CARVALHO CAMARGO
6 60112 CLAUDEAN FERRREIRA LIMA FILHO
7 99152 ISABELLA MIRANDA SILVA
8 64754 JANAYRA COSTA PONTES
9 61372 KHETLLEN MOURA DA SILVA

10 98125 MAGALI ROSENDO COSTA
11 61826 MARIANA OLIVEIRA SOUZA
12 93526 MATHEUS MACIEL PICANÇO
13 9827 MATHEUS SCALABRIN
14 97773 NANCI DE FATIMA LOVATO
15 61532 RAFAELA CRISTINA SILVA DE MOURA
16 94423 RITA DE CASSIA ALMEIDA CHAVES
17 62219 SONALY CRISTINE DE ARAÚJO FREITAS
18 97018 YURI BRASIL PINHEIRO BENVENUTI LAMPIERI

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 43,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 98210 AMANDA BARRETO DACIO
2 99964 ANA BEATRIZ BARROSO CARNEIRO
3 98750 CASSIANE DA SILVA LIMA
4 98450 CLEDISON GOMES DE SOUZA
5 98439 FERNANDO DOS SANTOS BARBOSA
6 62086 JULIANE DOMINGOS SANTOS
7 97607 LUCAS DE ALMEIDA CHAGAS
8 98809 RAYANE RAMOS DA COSTA
9 4000 REBECCA JEAN BOYLE



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 8 de 37

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 34,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 81960 ANDERSON LEON PEIXOTO RODRIGUES
2 94126 BRENO DOS SANTOS DIAS
3 5222 BRINNE ULLY FELIZOLA BATISTA
4 62817 KARLA DE LIMA MACHADO
5 66740 KARLA KAROLINE PINTO DE OLIVEIRA
6 36245 MARIA DE LOURDES MARTINS DINIZ NETA
7 7976 RAIANE LIMA DA SILVA
8 32429 THAYS LANE MACHADO GUIMARAES

Ciências Biológicas(L) - Vespertino/Noturno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 33,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 96513 ALESSANDRA RODRIGUES DA SILVA
2 95188 ARISLANE TORRES DE MATOS
3 90519 BRENA NATASHA MARQUES DOS SANTOS
4 63786 BRUNO CAMPOS GOMES DA COSTA
5 84815 CYBELLE CRISTINY MATOS XAVIER
6 95587 FRANCIVALDO DE SOUZA LIMA JUNIOR
7 80037 HELOISA DA SILVA AZEVEDO
8 86424 IAGO SILVA ARAÚJO
9 54110 IGOR GABRIEL NASCIMENTO RODRIGUES

10 84207 JESSICA KELLEN SOUZA MENDES
11 83778 JOÃO GABRIEL RODRIGUES MOREIRA
12 48492 KMYLA LOPES DE PAULA
13 98251 LEONARDO LEITÃO DE MATTOS
14 59743 MARCOS MIGUEL MAYER
15 87366 MARIA ANTONIA MONTEIRO DA CUNHA
16 79158 MATHEUS FANTINATO DE MOURA
17 94053 RENATO DA SILVA FERREIRA
18 35885 WILLIAM BENCHE TRIBINO

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 45,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 66382 ANDERSON DA SILVA ALENCAR
2 66624 CARLIANE CARDOSO SANDES SILVA
3 54802 ELIELTOM SOUSA DA SILVA
4 34127 FERNANDA CAROLINE TRINDADE DA SILVA
5 64459 GABRIEL ALMEIDA SOBRAL
6 100984 JONAS CHAVES DE SOUSA
7 93802 LECIO MARCOS DE SOUZA
8 98900 MARCLELTON BATISTA AZEVEDO
9 94096 THAINÁ DA SILVA NOGUEIRA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 24,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 95308 AGINALDO SAMUEL SILVA LENDENGUE
2 99974 BRHENDA KAROLAYNE MAGALHAES SILVA
3 23826 LEILANE PEREIRA ANICETO
4 97802 LUCAS DA SILVA SOUSA
5 65768 LUIZA NAIANA DA SILVA
6 97475 TALYA SILVA BARBOSA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 9 de 37

Ciências Contábeis(B) - Vespertino/Noturno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 37,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 100663 ADRIELE DA SILVA ARAÚJO
2 97997 ADRIELLY CAROLINA MONTEIRO DA SILVA
3 39780 ALAN FERNANDES DOS SANTOS OLIVEIRA
4 69806 ALEXANDRO POLICARPO DE SA
5 100058 ANA CLAUDIA DA SILVA LINHARES
6 91776 ANA FLAVIA FREITAS HENRIQUES
7 99171 ANDREIA VANESSA VELHO MONTEIRO
8 13053 BRUNO DA CRUZ SANTOS
9 100588 CHRISTINE VALE DA SILVA

10 93669 CINTIA BERNARDO VERPEL
11 31679 DAIANE ABREU VIVEIRO
12 4245 DIEGO QUEVEDO PEREIRA
13 97162 DOUGLAS OLIVEIRA VIEIRA
14 89566 ELIO FRANCISCO FERREIRA JUNIOR
15 64162 ERIK BARBOSA SILVA DOS SANTOS
16 54958 FERNANDA THALYA CRUZ DE ALMEIDA
17 23052 FRAANNDERSON DUARTE SOBRAL
18 87021 FRANCISCO AVELINO ALVES
19 4446 GABRIELA MENEZES DA SILVA
20 86607 GEILSON SANTOS FERREIRA
21 8269 GILCIMAR RODRIGUES DA SILVA
22 50444 GIZELE BARBOSA DA COSTA
23 36505 GRACILEIA VERAS MOREIRA
24 54565 GUSTAVO VIEIRA PEREIRA
25 89272 HYANN TRIBINO FERRERA
26 80295 JANAYRA APARECIDA DE CARVALHO
27 100788 JANDER DE PINHO FILHO
28 85551 JOANA DOS SANTOS DOURADO
29 101032 JOAO BANDEIRA DA SILVA NETO
30 93766 JOAO MANOEL FREITAS HOLANDA
31 12279 JOSEPH EVERIDGE AMBRÓZIO
32 66483 KELLEN ARAUJO SOUSA
33 63809 KIARA CASTELO BRANCO GOMES
34 8177 LARYSSA DE AGUIAR SANTOS
35 93218 LIDIANE DE LOURDES TOSCO DA SILVA
36 13083 MARCOS ANDRE DA ROCHA AMAZONAS
37 67764 MARIA RAIMUNDA DOS SANTOS RODRIGUES
38 617 MÔNICA ELAINE BECKER
39 89756 NAOMI LIMA ALMEIIDA
40 82730 NARIA DOS SANTOS BARBOSA
41 22830 RAIANE FERREIRA PEREIRA
42 99696 RAQUEL MELISSA ROCHA
43 98639 THACIO SANTOS SILVA
44 65695 VICTOR GABRIEL PEREIRA DA SILVA
45 16018 VINICIUS ARRUDA DE SOUSA
46 65857 VITORIA SAMPAIO MOTA
47 94542 WALMIR DE SOUZA MOTA NETO
48 89249 WILLE BERCSON CRUZ

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 37,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 62582 ADAO DA SILVA CHAVES
2 93258 ARYANE COSTODIO PINHEIRO
3 36901 DANIEL PESSOA SOUSA
4 49696 DOLORES SILVA DE OLIVEIRA
5 4193 ELIZANGELA SALES DA SILVA THOME
6 31727 ELRIA PADILHA PINHEIRO DA COSTA SILVA
7 33962 ELYNEIDE SOUZA DE OLIVEIRA
8 42304 GILMARA FERREIRA GARCIA DE MENEZES
9 31196 GLEIDSON LEONEL OLIVEIRA DE SOUZA

10 93944 JACYARIA DA LUZ RAMOS
11 60826 JELSON SILVA DOS SANTOS
12 75094 JOSE FELIPE FERREIRA BARROS



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 10 de 37

13 60212 KAROLINE AMORIM DE SOUSA
14 98798 KETHELLEN THAISA DA SILVA BATISTA
15 54613 LARISSA EMANUELE SILVA NASCIMENTO
16 95271 MARILENE DE ALMEIDA SANTOS
17 84322 RAIANE PEREIRA DA SILVA
18 83448 RAYANE LIMA RAPOSO
19 65378 REGEANE NASCIMENTO DA SILVA
20 96552 ROSIVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS
21 53195 TATIANE CARDOSO DA SILVA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 38,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 4511 ANDRÉ LUIZ MARKUS GUELERE
2 88278 DENILSON OLIVEIRA DOS SANTOS
3 94963 ROSENITA DA SILVA RAMOS

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 24,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 78368 ANGELA DA SILVA PENA
2 86430 ASAPH GOUVEIA FERREIRA
3 52271 DANIELA DOS SANTOS BEZERRA
4 35779 FRANCISCO BATISTA DA SILVA
5 17393 GABRIEL TAVARES OLIVEIRA
6 39238 GISELLE BARBOSA NERY
7 60658 GUSTAVO DE ANDRADE LIMA
8 84259 HENRYK DE JESUS SANTANA
9 48288 IGOR ASSUNÇÃO COSTA

10 94952 IGOR HENRIQUE SANCHES VASCCONCELOS
11 3913 JECONIAS GUILHEME DOS SANTOS
12 13934 JÉSSICA RUAMA ARAÚJO VERAS
13 98473 JÔNATAS NASCIMENTO DE OLIVEIRA
14 94632 JUREMILTON EDUARDO DE SOUZA MADURO
15 22839 MIDIÃ NAAMA CONCEIÇÃO DA SILVA
16 64667 RONIEYSON CLICIO GUIVARES
17 92678 WESLLEY BARBOSA DA SILVA

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena

Nota de Corte: 41,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 33536 ANTONIO PINHEIRO GONÇALVES
2 89668 EVERTON SANDRO ROZZO PIVA

Ciências Econômicas (B) - Matutino

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 21,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 32997 ALLAN DELON BARBOSA DOS SANTOS
2 94403 EDINAYARA PEREIRA FERREIRA
3 86845 FERNANDO BERNARDO VIANA DA SILVA
4 44220 FRANCISCO FREIRE GUEDES FILHO
5 100142 GRACIELE ALVES
6 89443 HARLYSON DE SOUZA FERNANDES
7 39098 HELLIONARA BRAGA SANTIAGO DOS SANTOS
8 99159 IRAILTON DOS SANTOS OLIVEIRA
9 66826 JULIANA MILENA DA SILVA TAVARES

10 54052 LEONARDO OLIVEIRA LIMA
11 100696 PAOLA DE LOS ANGELES GUADARISMO SEVEREYN
12 65204 RENAN DA SILVA LUZ
13 100795 VINICIUS TRENNEPOHL DA ROSA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 24,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 10492 JHENNYFFER PEREIRA DE SOUZA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 11 de 37

2 6503 MONICA ALINE MARTINS FRANCO
3 42420 NATANAEL MARTINS CRUZ JUNIOR
4 54902 RAFAEL ALEXANDRE DOS ANJOS
5 100657 WELLERSON MATHEUS ALVES DO NASCIMENTO

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 30,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 54869 ABIMAEL ANDRADE COSTA
2 63133 MAX EDUARDO DA SILVA CORRÊA
3 65714 THAIS RAMOS SANTOS

Ciências Econômicas (B) - Vespertino/Noturno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 22,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 100670 ALEXANDRE FELIPE PINHO DOS SANTOS
2 78506 ANDREZA MELISSA DA SILVA
3 17670 ANTONIO ANSELMO BRAGA TORRES
4 66612 AUGUSTO HENRIQUE RODRIGUES PEREIRA DA SILVA
5 98906 CARLOS EDUARDO VILLORDO
6 47679 DORALICE PRESTES JACAUNA COELHO
7 42302 EDINALVA FERNANDES SOUSA
8 100481 ELISSON BECKMAN LOPES
9 99593 FABRICIO PATRICIO GIANLUPPI

10 94380 JACKSON DA SILVA TORRES
11 12402 JARDEL DA SILVA AREIA
12 99648 JOSE MAURO SIQUEIRA JUNIOR
13 245 JULIETA DE SOUSA
14 98284 KENNEDY ALMEIDA DE SOUZA
15 11970 LEANIVA TATAYRA BRITO
16 39360 LEONARDO MAIA DE CARVALHO
17 95230 MARCOS PAULO LIMA DA SILVA
18 94554 MICHELLY COSTA DE FREITAS
19 82404 ODELY SAMPAIO DE SOUZA
20 65055 OLGA LARISSA TEIXEIRA FIGUEIREDO
21 87844 PAMELA CRISTINE GOUVEA ALVES
22 99919 RENATO MAIA MELO NASCIMENTO
23 98537 SILVIA SILVA DE SOUZA
24 68109 THIAGO THADEU ARAUJO GUERRA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 28,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 96797 BRUNA SUELEN SOUZA DOS SANTOS
2 36581 FÁBIO ALTAMIRO BARBOSA ALMÉRIO
3 66284 GIRÃO CAVALCANTE DA SILVA NETO
4 85160 MARCIANY ALMEIDA OLIVEIRA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 34,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 98295 CAMILA HENRIQUE SILVA
2 28075 JONATAS SILVA LIMA
3 3278 RAYANE GÉSSICA BEZERRA DE ANDRADE
4 96731 RUBENS BITAN DA COSTA SILVA

Ciências Sociais(B) - Noturno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 29,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 17006 ANA NEIRA NASCIMENTO DE CASTRO
2 53092 ANELES GOMES MENDES



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 12 de 37

3 13186 CLAUDEMIR GOMES DE OLIVEIRA
4 54724 EDILEUZA PINHEIRO DOS SANTOS
5 96317 EDINALDO DOS SANTOS GERVASIO
6 60191 FELIPE THIAGO CORDEIRO DA ROCHA
7 61794 FELIX DA SILVA ALMEIDA
8 6570 IANARA SILVA CARDOSO
9 99073 JEFFERSON NOGUEIRA DA SILVA

10 98746 KARIN MICHELE RIZZO SANTANA
11 26904 LINO LIMA REBOUÇAS
12 90075 LUIZ RODRIGUES DOS SANTOS
13 9243 MARINALVA PACHECO DA SILVA
14 65798 ODINEIA LEMOS DOS SANTOS
15 94398 RAYLHA CARNEIRO FROTA
16 100422 ROSE MARY MARQUES DA ROCHA
17 97106 WALDINEI MOREIRA SANCHES

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 36,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 64946 ADAILTON DOS SANTOS SILVA
2 14534 EDIVAN DE AMORIM SOUZA
3 42723 EVELLYS CRISTINA MATOS DE OLIVEIRA
4 8895 JANGUILA DE ANACLETO DOS REIS
5 84561 KARINA MESSIAS DE SOUZA
6 32248 KATRIANNE LIMA RIBEIRO
7 93373 LEYDE GARDÊNIA DA GAMA RIVAS
8 54382 LINDALVA LOPES DA SILVA
9 96051 MARIO SERGIO FERREIRA DA SILVA

10 3372 ODALVO MEIRELES DO CARMO
11 47007 PALOMA RAMERA SILVA LIMA
12 7625 VALTERMEIBE DE MARIA ALVES PEREIRA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 34,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 98411 ADRIELLE DA SILVA E SILVA
2 94365 ENEIDA MARIA DE MENDONÇA LEÃO
3 54177 GISELLE DE LIMA SOUZA
4 49941 JOSÉ RANGELIO DE OLIVEIRA
5 99804 KEROLAINY DA SILVA
6 17579 MARIA DE JESUS CIPRIANO SAMPAIO
7 58602 RAIMUNDO SANTOS MOTA JUNIOR
8 97061 YASMIN COUTO JESUINO

Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 41,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 97617 ALCICLÉIA ARAGÃO BATISTA
2 67208 ALICE RIBEIRO PROBA
3 65517 AYAN ARIEL DO NASCIMENTO MENDES
4 98980 BRUNO GUILHERME SILVA MASCIMENTO
5 61723 DANILO DE LIMA DEDONNO
6 99671 FRANCISCO BRUNO MORAES DA SILVA
7 84555 GABRIEL LOPES DE CARVALHO E MELLO
8 97165 GIOVANNA JERÔNIMO DA SILVA
9 82560 HUDSON DO VALE DE OLIVEIRA

10 8052 INGREID KARINA BARBOSA SILVA
11 95874 JAQUELINE DA ROCHA SILVA
12 65216 JOÃO PAULO MEDEIROS DE OLIVEIRA
13 98428 KENDRIA DE SOUZA CAVALCANTE
14 78225 LEUDIMAR DE ARAUJO PINHEIRO ABREU
15 95262 MARIA JOSE REZENDE ANDRADES
16 33030 MARÍLIA JOYCE LEITE DOURADO SILVA
17 4335 MAYKI BRANDÃO FIGUEIREDO
18 66432 PEDRO HENRIQUE BARBOSA DA SILVEIRA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 13 de 37

19 61179 RAMON FARIAS LUZ
20 5657 STHEPHANY CAROLINNE B DE OLIVEIRA
21 54020 SUENY DA CUNHA NUNES
22 99400 VANESSA QUEIROZ PORTELA
23 86399 WANDERSON BRASIL LIMA
24 98697 WILLYAMS DA CUNHA ROCHA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 43,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 40760 BRUNA CAROLINA DA SILVA SOUSA
2 51509 CRISTIANE EUNICE ANDRADE SOUZA
3 23535 DHONNYS CARLOS DA SILVA SILVA
4 63777 ÉDELLEN CRISTINA GOMES AQUINO
5 96638 GABRIEL GOMES LEITE
6 63781 HANDER FRANK ARAUJOSANTOS
7 97124 ISABELA SOARES PEREIRA
8 39130 JÉSSICA PEREIRA DA SILVA
9 37112 JULIANE UCHOA MENDES

10 98199 MARILIA KAROLINY MESQUITA DOS SANTOS
11 99244 THAYS NAYANE SANTANA CUNHA
12 54991 YARA CINTHYA WALKER DA SILVA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 36,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 62598 BRYAN CHRYSTIAN DA COSTA ARAÚJO
2 65845 EDUARDO RODRIGUES SARMENTO
3 98249 FELIPE SOARES DOS SANTOS
4 100015 HERBERT JESSÉ DE ALMEIDA ROSAS
5 100740 RONNALDO MOURA LUZ
6 85539 SANDRA LARISSA PORTELA DOS SANTOS

Direito(B) - Vespertino/Noturno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 66,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 59953 ADRIANA MELLO DELFINO
2 99580 ANDRE ALEX FERREIRA SANTOS
3 39105 BRUNO MARCOS SPIES
4 67037 CAMILA MENEZES BOSCOLI
5 63044 CAROLYNE OLIVEIRA AMORIM
6 60040 CLEBER BATALHA FRANKLIN
7 13804 EDGARD MAURICIO CARNEIRO COUTINHO
8 93930 EVELYN FARIA DA SILVA LUZ
9 59740 FRANCINE DE SOUZA PEREIRA

10 66074 ÍTALO GIULLIANO OZÓRIO DE SOUSA
11 97434 JOÃO RAMOS REBOUÇAS
12 59871 JOSÉ SOARES NETO
13 66345 JULIANA APARECIDA BRITO DOS SANTOS
14 50864 JULIO CEZAR DINELLY DE OLIVEIRA
15 40904 LAÍS DE SOUZA BALMANTE
16 61535 LETICIA LEITE XAUD
17 13260 LIEZER HERNANDEZ PINO
18 59568 LUCAS TAVARES DA SILVA
19 54149 LUIZA GONÇALVES COSTA
20 66837 MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA CAMARGO
21 82092 MESSIAS NAVARRO DE SOUSA
22 43252 NATÁLIA ARAÚJO CARIM DE FARIAS
23 60907 NATÁLIA DANTAS DE MEDEIROS
24 95295 PEDRO EMMANUEL RAMOS MORAES
25 99557 RODRIGO BRITO SOUZA
26 96560 THAIS DA COSTA DIAS
27 66552 YAGO FERNANDO MORA MATOS



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 14 de 37

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 60,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 60409 ÁBNEL RAIR DOS SANTOS ASSUNÇÃO FILHO
2 37967 ANNA ALICE RIBEIRO REIS
3 3956 ARLEY RAFAEL DA SILVA PEREIRA
4 38351 BRÍGIDA LETÍCIA SILVA DE SOUZA
5 35653 FLAVIANNE FONTINELE DE ALBUQUERQUE
6 64216 GEOVANI BARROS NUNES
7 62312 GLORIA DOS SANTOS ALMEIDA
8 94110 GUILHERME REZENDE GUEDES
9 54819 JONATAS IGOR DE SOUZA LIMA

10 62930 LUNÃ VINÍCIUS MELO DE MAGALHÃES
11 99305 MARCELO ALVES DOS SANTOS
12 60151 RAMON PEREIRA ARRUDA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 50,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 94824 LEANDRO SAMPAIO CUNHA
2 96006 MYLENA DE AGUIAR MELO
3 94725 VILTON MATEUS ARAÚJO DO NASCIMENTO BESSA PEIXOTO

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 62,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 15812 ANUNCIAÇÃO NASCIMENTO DE ANDRADE
2 46123 GABRIELA DA COSTA NORBERTO PERES
3 1371 GUILHERME VASCONCELOS AGUILAR DOS SANTOS
4 99660 HANDER DE MENEZES PAIVA
5 62438 HYGO VINICIUS CARVALHO DOS SANTOS
6 3969 JONSEM ANDRE DE OLIVEIRA E SILVA
7 43041
8 33029 LEANDRO SOUZA GONÇALVES
9 23534 LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA NETO

10 63676 MARINA PACHECO BATISTA
11 63270 SUELLEN LEVEL DA COSTA
12 86393 YANKA CARVALHO SILVA

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena

Nota de Corte: 50,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 94614 ANA PATRÍCIA VIANA DOS SANTOS
2 62009 HARRISON WALERTY DA SILVA PINHO
3 98255 VALDIR ALVES DA SILVA

Modalidade - Pessoa com deficiência

Nota de Corte: 33,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 33765 CRISTIANO FERREIRA AMURIM
2 59554 EDMAR TEODORO FREITAS DE MOURA
3 84244 LEONARDO CARVALHO MARTINS SALES

Enfermagem (B) - Integral

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 48,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 93266 ALINE VOLPATO BALBUENO
2 86947 ANDRESSA DE ALCÂNTARA DA SILVA
3 44526 AUGUSTO CÉSAR ARAÚJO DE LIMA
4 10565 CRISLAINE PEREIRA DE OLIVEIRA
5 45100 DANIEL GUIMARÃES DA SILVA
6 3144 DANIELLE KAROLINNE SERRA SILVA
7 95583 KAROLINE DE ARAÚJO NASCIMENTO
8 91541 KELLISON FERREIRA LIMA

LARA CECÍ LIA XAVIER LIMA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 15 de 37

9 64602 KELYHORRARA LIMA FERNANDES
10 93576 LAIZ FERNANDA WILIG DE OLIVEIRA
11 63663 LÉORIA JANAINA SANTOS FREITAS
12 5192 LUANE PINHEIRO PEREIRA
13 12841 MAYCON DA COSTA BISESAR
14 31674 NATÁLIA DORNELLES LOPES
15 98360 NATHÁLIA PEREIRA NUNES
16 65534 RAYSSA LIMA SILVA
17 1367 REBECA MELLO DE FREITAS
18 79455 SUZIANNY DUTRA CARDOSO
19 94746 THALÍA KELLY CAETANO DE SOUSA
20 39673 YAN PEIXOTO MILLAN
21 33454 ZACHARY EMANUELA CORREA NOJOSA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 49,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 46478 ARIADNA MONTEIRO GUIMARÃES
2 36165 BRUNA HELLEN VAZ PIRES
3 98912 GILBERTO GARCIA DOS SANTOS JUNIOR
4 3836 JHULLY SALES PENA DE SOUSA
5 82762 JOSANE BEZERRA DA SILVA
6 64132 JULIANA SILVA PINTO.
7 62126 LARISSA SOUSA FERREIRA
8 37562 LEDIANE NÁTILLI BENTO DA SILVA
9 96669 MARIA ROSEANE LIMA ALVES

10 93633 SELIJANE LIMA DOS SANTOS
11 65506 SUANE NATASHA PEREIRA DA SILVA
12 89381 THAMARA RODRIGUES FONSECA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 41,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 85396 CARLOS VICTOR PEIXOTO DIAS
2 17257 DANIELLY SILVA DA COSTA
3 64452 DEDIEL RODRIGUES DOS SANTOS
4 31680 GLACIANE ROCHA DA SILVA
5 83432 HELENA CUNHA DE LIMA
6 88032 LORRAYNE MARINHO DA COSTA
7 63866 MAYARA CAVALCANTE DE SOUZA
8 65114 SEBASTIELLY LAUS DA SILVA
9 96349 STEFANE FERREIRA DE SOUZA

10 95855 STÉFANE LEAL SANTOS
11 84198 SUANAM LOURENÇO DE QUEIROZ
12 40325 ULHIANA DE LIMA BATISTA.

Modalidade - Pessoa com deficiência

Nota de Corte: 22,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 25203 CARDOSO SAMUEL NASCIMENTO

Engenharia Civil(B) - Diurno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 59,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 93895 AMANDA MONTEIRO LIMA
2 54100 ANDRÊY SOARES CARVALHO DE OLIVEIRA
3 64034 BRENO SPIES CAMPOS
4 60351 FILIPE ARAÚJO RIBEIRO
5 94113 GUSTAVO DA SILVA GURJÃO
6 62704 GUSTAVO RODRIGUES DE OLIVEIRA
7 93365 IGOR SARAIVA MENDES BARCELOS
8 98116 ISABELLE SOUTO SEMENOFF
9 38720 IZABELLA BRAGA ROCHA

10 80165 JEFFERSON KALFFMAN DE SOUSA LACERDA
11 93819 KAROLYNE PAULINO FREIRE DE CALDAS



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 16 de 37

12 4526 LUAN PATRICK PEREIRAN RIBEIRO
13 84482 LUCAS DA SILVA MESQUITA
14 90465 LUIZ FILIPE MATOS DE AZEVEDO
15 32958 LUKAS ARIEL CARVALHO DE SOUZA
16 61946 MATHEUS SOARES PEREIRA
17 90322 NALDO ALVES MARTINS
18 94772 NATÁLIA HELENA SILVA LIMA MESSIAS
19 61965 RAFAELA MOLEIRO PIOVEZAN
20 62356 RODRIGO GABRIEL ROSSI
21 93703 RONALD SILVA COSTA
22 96958 RYAN DA SILVA LIMA
23 60316 SARAH NASCIMENTO LIMA
24 17234 TAYNARA SIQUEIRA DA SILVA
25 60871 THAIS ALMEIDA NASCIMENTO
26 61913 VITÓRIA PEREIRA DE MELO
27 54374 YARA CRISTINA COSTA DE SOUZA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 48,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 16871 ANDERSON CAMELO DE LUCENA
2 83940 ANYELO JOEL ORTIZ LIMA
3 65637 ÁSSIMA THAILINNY SOUZA AMORIM
4 61543 CLÁUDIA IRIS DA SILVA VIRIATO
5 2993 GILBERTO JUNIOR RIBEIRO SOUZA
6 91583 HUDSON ALVES AMANDES
7 66343 LUANA CRISTINA LAURENDO ESTEVE
8 4144 LUIZ CARLOS PEREIRA JUNIOR GRANGEIRO
9 24490 REGIVAN PEREIRA AMBROSIO

10 61158 RENATA THALIA RODRIGUES DE ANDRADE
11 62708 RENILSON SANTOS RIBEIRO
12 35847 WELDER LEOCADIO DA SILVA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 49,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 54317 KÉZIA SANTOS DE OLIVEIRA
2 83961 LUCAS AUGUSTO FERREIRA CARDOSO
3 95256 RAFAEL APARECIDO FERREIRA NEISS

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 43,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 66463 ANA LAURA ZÓZIMO VIEIRA
2 63808 ARIANE LEAL MARTINS DOS SANTOS
3 42971 DANNYELE CRISTIANE DE ALMEIDA SILVA
4 100861 EDUARDO DOS SANTOS XAVIER
5 32498 ELIOHANA DE ALMEIDA PERES
6 94386 FRANCISCO WESLEY PEREIRA DA CONCEIÇÃO
7 98626 MILTON VINICIUS MAIA CARVALHO DE SOUZA
8 60303 PAULO SERGIO CARDOSO FERREIRA
9 63321 RAIANE DIAS DE SOUZA

10 98627 ROBERTO MATHEUS DE ANDRADE VIEGAS
11 32351 RUAN CARLOS PACHECO PEREIRA DE OLIVEIRA
12 64347 SAMUEL HANÃ DE ALMEIDA DORE

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena

Nota de Corte: 51,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 65557 ALANE FERREIRA PORTELA
2 67136 GIULIA DE SOUSA CAVALCANTE
3 99975 MARCOS GUIMARÃES DUAILIBI FILHO

Modalidade - Pessoa com deficiência

Nota de Corte: 41,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 60243 WELYTON DO NASCIMENTO MESQUITA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 17 de 37

Engenharia Elétrica(B) - Integral

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 49,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 17000 ADRIANO MOREIRA GANDRA
2 64437 BRAD SHARIFF
3 99867 BRUNO ALEXSANDER MARTINS DE SOUZA
4 4344 CHARLES MULLER SOARES RIBEIRO
5 11269 EMERSON LIMA GOMES
6 64989 FABRICIO MESQUITA DE SOUZA
7 61009 FERNANDA DOS SANTOS SOUZA
8 36939 GABRIEL LIRA MELO
9 66952 ISABELA ARENAS DALLAGASSA

10 65191 KAIQUE RAFAEL MATOS
11 60825 LEON VITOR DE BRITO FRANCELINO
12 54049 LUCAS OLIVEIRA LIMA
13 62224 LUCAS OLIVEIRA MEDEIROS
14 62743 LUCAS VINÍCIUS DO NASCIMENTO COSTA
15 50382 MARCELO BARAÚNA BENTO
16 17063 NORBERTO JUNIOR MULLER
17 60728 PAULO VÍCTOR BARRETO COSTA
18 95893 VINICIUS DA SILVA DIAS

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 43,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 63637 DHELIS PEREIRA DA SILVA
2 94067 FÁBIO MOTA LIMA DO NASCIMENTO
3 59921 FABRICIO LEMOS PINHEIRO
4 3365 HERCULANO SOARES ARRAIS
5 87359 LUIS VERAS DE PAULA JUNIOR
6 60522 MATHEUS ANDRADE FILGUEIRA
7 62610 MAURÍCIO DE FREITAS MONTEIRO
8 69328 PATRÍCIA MARIA DE CARVALHO
9 87699 RAYNNA ANDREIA LIMA TRINDADE

10 36259 RENATO BRAGA SANTOS
11 32561 TALLYSON SAMPAIO SILVA
12 67116 VITOR BRANDO DA SILVA DOS ANJOS

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 49,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 86664 ANDREZA KARLLA DE SOUZA CORREA
2 32783 ARMANDO LUCAS LIMA FREITAS
3 46295 CAIO FRANCO RODRIGUES SOARES
4 84353 CHRYSOLOGO ROCHA DE OLIVEIRA NETO
5 60689 DAVID DA SILVA MORAIS
6 83943 GABRIEL SOUSA DE OLIVEIRA
7 48021 GUILHERME BORGES FRAULOB
8 61145 JOAO PAULO DA COSTA FERREIRA
9 1462 LEONIDAS DE HOLANDA FARIAS FILHO

10 33089 RODRIGO DAMASCENO NASCIMENTO
11 60936 TAILA CRISTINA DE OLIVEIRA CALIXTINO
12 60098 TALLON DIMITRIUS COUTINHO DE ALMEIDA

Modalidade - Pessoa com deficiência

Nota de Corte: 58,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 33720 HUMBERTO BRENO ALVES DE ALBUQUERQUE



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 18 de 37

Física(L) - Diurno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 28,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 26487 ADRIANO BRIGLIA DA SILVA
2 99617 ANTONO PEREIRA DOS SANTOS
3 38869 BRENDOW DA SILVA OLIVEIRA
4 93678 DIGLELMA DOS SANTOS ZAGONEL
5 62110 ELENI MARDEL OLIVEIRA DA SILVA
6 46086 HELTON ROBERTO CAVALCANTE
7 57811 ICLEIA KAROL PANTOJA DOS SANTOS
8 40312 JEAN MARCELO DE SENA REIS DE SOUZA
9 38958 JEFERSON FRANÇA CASTRO

10 32363 LARISSA DE ARAÚJO PEREIRA
11 37157 LISÂNIA PASCOAL SILVA
12 66013 MARA FERNANDA MONTEIRO ALVES
13 44268 RITHER SOARES SAMPAIO
14 89329 SAMUEL SOARES DE ABREU
15 60216 SEBASTIAN MICHAEL DE FREITAS
16 13235 VITOR PÉRICLES DE LOUREIRO SILVA
17 99939 WESLEY MELO DA SILVA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 31,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 94250 ALEXANDRE FONTAO CUNHA JUNIOR
2 22770 ALOISIA VITAL DA ROCHA
3 14182 CHAYANNE DA SILVA LEAL
4 67096 HENRIQUE JOSÉ SILVA DE SOUZA
5 62292 JOÃO VICTOR FORTES PRADO
6 97895 JUNIELE PAULINO DA COSTA
7 95202 PABLO SOUZA DA MOTA
8 98618 TAMIRES DA SILVA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 41,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 28120 ALESSANDROMONTEIRO DA SILVA
2 93910 RAFAEL PIRES COSMO

Geografia (B) - Integral

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 43,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 83853 ELAINE CRISTINA NASCIMENTO DA SILVA
2 100674 EURICO BRAGA LIMA
3 49665 NATALI CHAVES SALES
4 59883 ORLANDO DO CARMO MERLIM NETO
5 13872 RARIANE ALVES TAVARES

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 34,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 66234 DALILA PINTO DA SILVA
2 57494 VALDEMILSON MARQUES SILVA

Geografia (L) - Integral

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 28,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 95350 ANA CREUDE DE CARVALHO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 19 de 37

2 47222 ANTONIO RAFAEL DE CASTRO
3 98600 BIBIANE FALCAO BARBOSA
4 22983 DAVID DANTAS TARGINO
5 96144 GISLANE DE MESQUITA RODRIGUES
6 15875 MICHELE PEREIRA DA SILVA
7 85533 PÂMOLA ANDREIA LEMKE WALTER
8 96284 RAFAELA MORAES BEZERRA
9 27713 RAILSON DA SILVA COSTA

10 98460 WELLITON OLIVEIRA DE SOUZA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 35,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 86891 ERISMAR DA SILVA ANDRADE
2 99410 HASSLER JOHNNY DE SALES
3 26851 JULIO BARROSO JANUARIO
4 87029 LEIA RODRIGUES DOS SANTOS

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 31,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 94356 CLEIA DE JESUS DOSREIS DE MELO
2 98191 MARIA DA CONCEICAO DE JESUS
3 98972 RONDINELY GALVÃO RODRIGUES
4 99148 TEREZINHA HENRIQUE GALE

Geologia (B) - Matutino

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 31,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 16489 ALEXANDRA JENNYFER DE VASCONCELOS RODRIGUES
2 66134 ANA FLAVIA GARDINALLI CARVALHO
3 98431 ANA MIRIAN SILVA LOPES
4 64876 ANDERSON ROBERTO NADOLNY
5 5108 CARLOS VÁGNO COSTA GAMA
6 95699 CAROLINA DE SOUSA SOARES
7 54851 CYNTIA KAROLINA MORAIS DA SILVA
8 60264 DÉBORA DE LIMA ROCHA RAMIRES
9 59678 EMANUEL DE SOUSA MENEZES

10 23139 HAROLDO BARBOSA DA ROCHA
11 8981 JOÃO TOMAZ LOURENÇO JUNIOR
12 58462 JOSÉ FAUSTINO DA SILVA NETO
13 99767 JOSÉ LUCAS QUEIROZ LUCENA
14 99021 LIZANDRA THAMISE DOS SANTOS ABREU
15 59600 LUCAS BARROZO MAGALÃES
16 87330 NALBERT DA CUNHA VIEIRA
17 100048 NEDSON SILVA DE MESQUITA JÚNIOR
18 83476 OTANIEL MENDES DE SOUZA JUNIOR
19 64169 PAULO ROBERTO TEIXEIRA
20 28020 REGINALDO DOS SANTOS RIMAR
21 2227 ROSEANE ANDRADE MARIANO
22 94034 THALITA MIRANDA DA SILVA
23 4329 THIAGO ALVES EVANGELISTA
24 63159 VICTOR BRUNNO MONTEIRO ALEM

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 32,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 27541 ALEXSON GOMES MACHADO
2 2365 HENRIQUE DA SILVA DE OLIVEIRA
3 4102 JANILSON DINIZ DA SILVA
4 94564 KARLA EDUARDA SANTOS DO NASCIMENTO
5 19289 LEYLA ALVES PARENTE
6 31607 LUAN FREITAS DE SOUZA NOGUEIRA
7 36900 MATHEUS BASTOS DE FARIAS
8 44210 ROSA GIRLANNY NUNES BOTELHO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 20 de 37

9 95530 THOMAS SILVA CORREA
10 64361 VANESSA LUANE DA SILVA UCHOA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 34,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 38133 ÁDRIA REIS DE LIMA
2 38112 FABIO GABRIEL GEMAQUE SANTOS
3 65537 FRANCISCA ANÁLIA MARIANO DE AGUIAR
4 98124 GISELY SOUSA LOPES
5 33015 HEDONIEL FERREIRA DA SILVA
6 65646 INGRED CLARA DA SILVA MELO
7 99427 JUNIOR ARAUJO RIBEIRO
8 95277 KAROLAYNE GOMES MENDONÇA
9 99002 LEONARDO FERREIRA BRAGA

10 94939 QUEREM HIAPUQUE FERREIRA LEVEL
11 38430 RENATA LIMA FIGUEIRA COSTA

História(L) - Noturno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 39,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 33951 ANDRE FILIPHE OLIVEIRA ALMEIDA
2 33845 ANTONIA CLEIA SOUZA FARIAS
3 2029 BRUNA ALVES DOS SANTOS
4 75473 BRUNO SABINO DOS SANTOS SILVA
5 88760 CLAILTON MEIRELES VIEIRA GURGEL
6 17145 CONRADO RIBEIRO DE CARVALHO
7 45202 DIANA PEREIRA BARBOSA
8 97700 ELAINE DE SOUZA CORRÊA
9 93650 ELIAS BEZERRA DA SILVA

10 41853 ERIK RONEY WERLANG CAMPOS
11 96845 FABIO LUCIO PAES FONSECA
12 42902 ÍGOR PEREIRA DA SILVA
13 97122 JEFERSON DE SOUSA SILVA
14 99741 JONH VICTOR DOS SANTOS CHAGAS
15 82797 JOSÉ AUGUSTO SOUZA MAGALHÃES RAMOS
16 62401 JOSÉ LUIZ PEREIRA DE MORAIS
17 7823 KALLYSE SILVA TRAJANO
18 98767 LAINARA DE SOUZA BALMANTE
19 84851 LAURIDETE DE ARAUJO SOUSA
20 94059 LILIANE PAULA CHRIST BARROS
21 84549 LINDOMAR ELIAS DE SOUSA
22 88225 MARCOS SILVA PHILLIPS
23 44536 MARIA ZÉLIA SILVA LIMA
24 56403 MAURYLLE DUARTE DA SILVA
25 94612 RAILSON SANTOS MEDEIROS
26 16356 RANGEL DOS PASSOS MORAES
27 7724 RONILDO RODRIGUES DOS SANTOS
28 96776 SAYONARA NUBIA SANTOS SILVA
29 99300 VANESSA MIDLER DOS SANTOS PAIVA
30 83709 WELLINGTON MESQUITA DE LIMA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 45,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 99155 ADAN DE CARVALHO FREITAS
2 62585 ALAN SILVA DOS SANTOS
3 91548 ARIENE DOS SANTOS LIMA
4 95518 BRENDA BEATRIZ DE SOUZA DA ANUNCIAÇÃO
5 99306 GABRIELA DE SOUZA SILVA
6 99285 JONATHAN SOUZA DE FARIAS
7 85472 KAROLAYNE LIMA FEITOSA
8 63206 MARCXUEL DA SILVA DE OLIVEIRA
9 10086 PRISCILA CAETANO COSTA

10 83720 RICARLEY GOMES DA SILVA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 21 de 37

11 100172 RONALDO ADRIANO MACEDO DE SOUSA
12 100902 WESLEY PETTESON SOUSA DA SILVA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 42,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 96911 JAILSON MESQUITA DO CARMO
2 83984 LEONARDO EVANGELISTA DE NARDIM
3 99282 UAILA BERNARDO SILVA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 40,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 759 ABIGAIL DANIELLE MENDONÇA DA CONCEIÇÃO
2 100783 CARLOS EDUARDO SILVA NOGUEIRA
3 100698 CLAUDINEI DOS SANTOS
4 82018 CRISTIANO DE AGUIAR CALU
5 53209 DÁCIO SERRÃO DE OLIVEIRA
6 81483 ELORA DANA RABELO MENDES
7 84898 IGOR GOMES DE SOUZA
8 38532 KEDMA BARBOSA MALVEIRA
9 31027 MARCOS VINICIUS MESQUITA DA SILVA

10 92257 MARCUS VINÍCIUS DE MELO E MELO
11 84660 NAWBERTH LIMA DOS SANTOS
12 88343 THIAGO DA SILVA MIRANDA

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena

Nota de Corte: 61,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 64470 ANDREZA MENEZES SOUZA

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 36,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 38854 ANA CRISTINA DE SOUSA FRANCO
2 62667 ANALÚ FERNANDES DE OLIVEIRA
3 46154 CHARLECION COSTA PAIVA
4 76552 CONCEIÇÃO DE MARIA PAIVA DE SOUZA
5 70092 EDILSON DA SILVA PACHECO
6 99476 ELAINE HENRIQUE DA SILVA MOURA
7 64572 ELIANE DE SOUZA DE CARVALHO
8 78107 FRANCINALVA DE SOUSA COSTA
9 100273 GABRIELY HENKER BARCELLOS

10 68905 GEANMI ANASTACIO PEREIRA
11 98885 JOSIMAR PEREIRA LIMA
12 98719 JUERIVALDA MOREIRA BARRETO
13 84888 MARIANA PEREIRA ALVES
14 61122 NADINE SILVA DOS SANTOS
15 49775 VALDEMIR GARRIDO PEIXOTO

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 34,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 96285 ANTONIO JOELSON SOUSA SILVA
2 31324 DIRCILENE DE SOUZA MAIA
3 35697 GLEICIANE AMERICA MARQUES
4 37518 JENNIFER DOS SANTOS RODRIGUES
5 95443 JUCILEIA MIGUEL DA SILVA
6 33977 KALHERINE DA SILVA CAMPOS
7 48165 MARIA CLEMILDA RODRIGUES DA CONCEIÇÃO
8 30489 NADILA DE MORAIS KOIS
9 94040 VALDELUCIA CADETE DA SILVA

Letras-Língua Brasileira de Sinais/Libras(B)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 22 de 37

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 29,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 95418 ANTONIA MENDES HONORATO SOUSA
2 20020 ENEDINA SOUSA COUTO
3 50449 JOICILENE DOS SANTOS MOURA
4 100828 JOSEANE DAMA LOPES
5 16722 MAIK DA SILVA LIMA
6 95980 MARCELLO VINICIUS DA SILVA SOARES
7 99091 MARLÚCIA FONTELES BARROS
8 66100 MOISES SILVA DOS SANTOS

Modalidade - Pessoa com deficiência

Nota de Corte: 33,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 96377 ANDERSON QUEIROZ ROCHA

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 28,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 58597 ALICIANY DA SILVA OLIVEIRA
2 99684 DEBORA PINHO CADETE
3 61391 DENISE SHARON BACCHUS
4 97369 GLIVORY EVELYN GUEVARA CABEZA
5 40301 JÉSSICA DOS SANTOS SOUSA
6 97015 MARIA DO SOCORRO REGO PORTELA
7 94816 MILAYDA NÓBREGA DE LIMA LEÃO
8 94000 NICKSON DOS SANTOS LIMA
9 97191 NIURKIS CAROLIS LIMA VILLEGAS

10 41472 RAYELLE COELHO DUARTE
11 64860 THAYSA LAURENTINO DA COSTA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 31,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 76658 CLEICIANE DA SILVA SOUZA
2 100407 CRISTIANE CARDOSO GARCIA
3 62660 DEISE DE ALMEIDA RIBEIRO
4 100831 JULIANA LIMA DA SILVA
5 51542 MARIA DE FATIMA ANDRADE
6 84880 MARIANE CONCEIÇÃO PEREIRA
7 63237 MARISTELA GOMES VIANA
8 42201 NATÁLIA DA COSTA LOPES
9 56201 PÉDIRA DA SILVA SANTIAGO

10 100286 RAIMUNDA BENILDE DUARTE GOMES
11 95241 ROSINEIDE LIMA GONÇALVES
12 96084 VALMIR DA SILVA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 41,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 78658 JUSSIELLY RODRIGUES DOS SANTOS

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 34,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 94079 ANTONIO LIMA PELLIZZETTI
2 96877 FLORE KEDOCHIM
3 12625 GEMINOS PHILLIP FREDERICO LEITE
4 60444 RANNASHARA GOMES FONTENELLE

Letras-Português/Espanhol(L) - Vespertino

Letras-Português/Francês(L) - Vespertino



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 23 de 37

5 100226 ROBSON DRUMOND DA SILVA
6 100691 VIVIEN ANTOINE HENRI JOSPEH ROUGEGREZ

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 41,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 79806 SHAYENNY MACOLY SANTOS MARQUES

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 43,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 83780 CAROLYNE DE MELO RIBEIRO TAVARES
2 62283 CLAUDIA JAKELLYNE BARROS MARQUES
3 94496 CLEUDES ARAUJO SILVA
4 99643 FERNANDO BARRETO DA SILVA
5 88339 FRANCISCO GIRARDI NETO
6 98853 GABRIELA TAVARES DA FONSECA
7 88947 JOSÉ ISAIAS BARROSO DA SILVA
8 95912 JULIO CESAR MACEDO VASCO
9 42115 MARCELO AGUIAR DA SILVA

10 41789 RAQUEL SANTOS DE SOUSA
11 62064 SAHRA COSTA DE SÁ
12 91693 VÂNIA SOUZA PEREIRA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 40,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 78052 GABRIEL WESLEY CORDEIRO DE SOUZA
2 55720 JESSICA DAIANE DE MORAIS RAPOSO
3 93501 LAEIDIANE LAURIANO DE SOUZA
4 36209 MATHEUS MORAES DOS SANTOS
5 10483 RODRIGO PENICHE VIANNA
6 61424 THAYS DE SOUZA DUARTE

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 43,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 89399 CARLITO SOUZA DE OLIVEIRA
2 35785 DIÊGO DOS PASSOS BRITO
3 73998 IVANIR DE SOUSA RODRIGUES
4 93548 JANETE NASCIMENTO MORAIS
5 15647 JÔNATAS ALDERI DIAS BORGES
6 95416 NOEME VIEIRA SANTOS

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 30,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 80615 ANGELITA ALVES DA SILVA
2 15487 ELISA COIMBRA RODRIGUES
3 54912 FRANK MEIRELES CARNEIRO
4 62698 FRANTCHIEZA COSTA GUTIERRE
5 47892 GEICIANE SANTOS ARAUJO
6 96698 GLEIDIANE DE FÁTIMA PRADO DE AGUIAR
7 95069 LARISSE LUDMYLA ALENCAR SILVA
8 99963 LUCAS MESQUITA LIMA
9 64590 MIRIAN SANTOS VIEIRA

10 15474 RAFAELA KEROLEEN SILVA MAIA
11 79421 RAFAELLA DA SILVA PEREIRA
12 81198 SHIRLEIDE DA SILVA GRANGEIRO

Letras-Português/Inglês(L) - Vespertino

Letras-Português/Literatura(L) - Vespertino



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 24 de 37

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 31,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 99901 ANTONIA ERICA ARAUJO BRASHE
2 68954 BENEDITA ADÉLIA ROCHA D SANTOS
3 31608 CLAUDIVAM PAULO DE CARVALHO
4 62938 DÉBORA AMORIM ARAUJO
5 56758 DIANA DA SILVA SALAZAR
6 95238 LUANA LIVIA CUNHA LOBATO
7 84788 RAQUEL DA SILVA ARAÚJO
8 83334 ROSANA SOUZA DE OLIVEIRA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 36,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 51941 ANDERSON DO NASCIMENTO DE SOUZA
2 54127 FLAVIANA ANTUNES DOS SANTOS

Modalidade - Pessoa com deficiência

Nota de Corte: 36,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 17428 BRAYLE VINICIUS DOS SANTOS XAVIER

Matemática(B) - Vespertino/Noturno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 31,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 64421 ÁDRIA MAYARA PEREIRA DE SOUZA
2 94400 ADRYEL JHONATTA DUARTE DA SILVA
3 100786 DAIARA SOUZA GOMES
4 8890 DEDALO NUNES RIBEIRO
5 94413 JULIANA SILVA LIMA
6 36853 KANANDA VASCONCELOS DE CARVALHO
7 99307 RENATA DE SA SALES
8 41388 VANDERSON PEREIRA DA SILVA
9 95025 WILLIAMS FERREIRA SANTOS

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 35,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 99673 ALAN GLEYCK MOURÃO DIAS DA SILVA
2 38458 FELIPHEY WANDERSSON CAETANO DE SOUSA
3 100563 LEANDRO DE OLIVEIRA ARAUJO
4 84844 OZIEL GOMES ARAÚJO
5 94988 RUTHE DO NASCIMENTO CABRAL
6 97985 VAGNO DA SILVA PIANCO
7 97359 YAGO BRUNNO FERNANDES VIDAL

Matemática(L) - Vespertino/Noturno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 27,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 57609 ANTONIO EBSON DA CONCEIÇÃO BEZERRA
2 37781 ATELMIR FIGUEIREDO DE CARVALHO
3 90006 CICERO ALFREDO SOUZA PAULA
4 82637 CRISLENE COSTA DE OLIVEIRA
5 40548 FABIANA COSTA CAMPOS



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 25 de 37

6 101074 FERNANDO DE ARAUJO MATOS
7 100849 FRANCILMA ALVES DE PAIVA DOS SANTOS
8 100607 FRIDMAN DA CUNHA NASCIMENTO
9 14260 HANDSON ANDRADE GOMES

10 96228 IURI SILVA FARIA
11 97084 JOSÉ ELSON DE OLIVEIRA FERREIRA
12 99906 JOSE NIJASON DANTAS
13 93286 LEANDRO MARTINS BEZERRA
14 101082 LORRAINA FERREIRA BARBOSA
15 44122 MARCELO DOS PRAZERES PINHO
16 3481 MÁRCIA SOUZA SILVA
17 89600 MÁRCIO RODRIGUES DA SILVA
18 98229 MARLEISE GOMES DE TRUVIDE
19 91127 MAYCON DOUGLAS SOUZA ALVES
20 71839 ORLENE CADETE
21 67033 PARKINSON CAMELO DE LUCENA
22 11107 SANDY KAROLLINY ABREU DE ANDRADE
23 11966 SHADAN SILVA CRUZ
24 95570 WALTER LUIS DA SILVA LEAL

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 27,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 94547 ANDERSON CASTRO DE LIMA
2 100872 BRUNA MATTOS CHAVES TAVARES COSTA
3 65469 DANIEL NOGUEIRA DA SILVA
4 10230 ELIOMAR RIBEIRO DE OLIVEIRA
5 43969 JEOVANE ARAUJO DA SILVA
6 26739 LUCIANO CARLOS GOMES DA SILVA
7 15750 PATRICIA DOS REIS SILVA
8 94522 RAIMUNDA AZEVEDO DE SOUZA CRUZ
9 93498 TATIANNE SENA DE SOUSA

10 94940 VALCIRLANIA NEVES DA SILVA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 26,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 98582 ANDRE JORGE DE SOUZA
2 53657 LEANDRO DOS ANJOS OLIVEIRA

Medicina(B) - Diurno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 83,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 525 ANA JACKELINE DE OLIVEIRA LOUZADA LOPES
2 98668 ANDREW GEORG WISCHNESKI
3 14752 ANTONIO SALGADO ARAGÃO NETO
4 7809 ATHOS HIAGO DA SILVA OLIVEIRA
5 59655 BÁRBARA VASCONCELOS SANTOS
6 41635 BIANCA QUINTELLA RIBEIRO CORRÊA AMARO
7 96031 BRUNO BELIZÁRIO FONSECA
8 96656 BRUNO RODRIGUES LOPES
9 87232 CAIO BRENNO ABREU

10 96882 CARLA BALENZUELA ANANIAS
11 2389 CASSIA IASMIN DE SOUZA NASCIMENTO
12 97532 CASSIUS OLIVEIRA BARBOSA
13 461 CHAYANNE CHRISTINI ALVES BEZERRA
14 32644 DALET ZAINE FREITAS MUNIZ
15 93667 DANIEL LOPES COSTA
16 100169 DANIEL SCHMITZ NUÑES
17 971 DANILO AUGUSTO VIDIGAL DE ANDRADE
18 99088 DIOGO ANTÔNIO GIMENEZ DE BARROS
19 59517 DOMINIK CASTRO DE ARAÚJO
20 33460 EMILY PINHEIRO MORAIS



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 26 de 37

21 93360 FABIANNA FABIOLA NERI TEIXEIRA
22 32752 FAVIO ALEXANDRO ANDRADE DELGADO
23 99530 FELIPE BRUNO GUALBERTO DE ARAGÃO
24 63849 FLAWBERTH LEUIS TAVARES BARBOSA DE SOUSA
25 11541 FRANCISCO LUIDI MOTA MARQUES DE PINHO
26 89716 FRANCISCO RENAN FERREIRA DE SOUSA
27 10425 FRANK SILAS SALDANHA MARQUES
28 97167 FRANKLIN FERREIRA REZENDE NETO
29 97472 GABRIEL MEDINA MONTE REY
30 97816 GABRIELA PEREIRA SALLES
31 15889 GENIVAL SEBASTIÃO DA SILVA NETO
32 4924 HERBERT IAGO FEITOSA DA FONSECA
33 61346 HERCILIA ALBUQUERQUE GALVÃO DA COSTA
34 35704 INDRA LICIANE NASCIMENTO DE FREITAS
35 97383 ISABEL CRISTINA DE LIMA PIZA
36 60472 JANAINA GOMES DA ROCHA
37 41474 JEFFERSON MARTINS DE LIMA
38 100669 JESSÉ DA COSTA CORRÊA FILHO
39 100877 JOSE DA SILVA JUNIOR
40 33336 JOSÉ JACKSON DA SILVA LUCENA SANTANA
41 41689 JOSE LAERCIO DE ARAUJO FILHO
42 98151 JULIANA ALENCAR DE ARRUDA CÂMARA
43 4716 KARINA ANGÉLICA SOTO CHILLCCE
44 33683 LAYANE FERREIRA BALBINO
45 59768 LAYLA CALAZANS MULLER
46 93178 LETÍCIA ROCHA
47 62093 LUCAS GRANGEIRO FIN
48 85202 LUCIANO CARVALHO DUDEK
49 43712 LUISA SALOMÃO BARAÚNA BENTO
50 60958 LUIZ FELIPE SOARES DA SILVA
51 61552 LUIZA REDIN FESTINALLI
52 93280 MARCOS LAÉRCIO RABELO SIQUEIRA
53 38295 MATEUS VASCONCELOS SIQUEIRA
54 40322 MATHEUS ARAUJO MOREIRA
55 43450 MICHELLY GAMA SAMPAIO DA SILVA
56 93224 MIGUEL REBOUÇAS DE SOUSA
57 96839 MILTON GOMES DO NASCIMENTO FILHO
58 61318 MIRIAN BEATRIZ GOMES DA SILVA
59 60437 MIRTES OKAWA ESSASHIKA DO NASCIMENTO
60 60511 MIRYANNE SAMPAIO ESPER
61 84952 NATÁLIA BATISTA DE LIMA E SILVA
62 88495 NATHANAEL PHILIPE MENDONCA E SILVA
63 88508 NAYARA RAFAELA SAMPAIO BARBOSA
64 59793 OLYMPIO VITTOR ARCURIO FONSECA
65 33002 RAFAELA NASCIMENTO LIMA
66 100068 RAMON MOREIRA GOMES DE SOUSA
67 97768 RICARDO MARQUES DE LIMA JUNIOR
68 99062 RODOLFO CARDOSO DUTRA DE ALENCAR
69 64301 ROGÉRIO BATISTA MONTENEGRO
70 85172 SAMANTHA SANCHES DA CRUZ
71 780 STEFFI FERREIRA BUTTENBENDER
72 63831 STEPHANY PINA DA CUNHA NASCIMENTO MESQUITA
73 40074 SUED SOARES LIMA
74 89194 SUZANI NAOMI HIGA
75 33009 SWAMINE DA SILVA GOMES
76 61592 TAMILLY EUNICE DA SILVA PACHECO
77 33272 THIAGO WILLIAN MOREIRA CAMPELO
78 35892 TULIO MARROQUIM GALVÃO
79 7827 VALENTINA RYAN DE ALMEIDA LIMA
80 97888 VIVIANE HARUE HIGA
81 35841 WASHINGTON LUIZ AQUINO DE SOUZA JÚNIOR
82 65507 WERLEY DE OLIVEIRA E OLIVEIRA CRUZ
83 6578 YAGO CHAVES DOS SANTOS AGUIAR
84 32423 YASMIN BASTOS SILVA GOMES

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 71,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 13071 ADRIANO HENRIQUE LIMA DE OLIVEIRA
2 85799 ALINY COSTA DA SILVA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 27 de 37

3 97558 ANA KALINE SOUZA LOURENÇO
4 59903 ANTÔNIO LUCAS SÁGICA MARQUES
5 64753 BRYAN GIUSSEPPE JARAMILLO CARDENAS
6 35756 CARLOS HENRIQUE BATISTA FIGUEIREDO DE MENDONÇA
7 59716 CIBELE LOUSANE PINHO MOTA
8 83877 CLAUDIA DOS PASSOS FARIAS
9 100597 DANIEL RODRIGUES DA SILVA

10 85017 DEISY LIMA PESSOA
11 60993 DIEGO HENRIQUE DE OLIVEIRA LIMA BERNARDO
12 38260 DIENY KETHANY DA SILVA GOMES
13 33142 DMITRI RAVEL BARROSO ABREU
14 95340 DOUGLAS TAMAMARU DE SOUZA
15 15322 EDISON FERREIRA DE ARAÚJO JÚNIOR
16 99734 FLAVIO RENAN PAULA DA COSTA
17 99576 GABRIELE GOMES COSTA
18 83612 GILSKLEY DE OLIVEIRA COELHO
19 83658 JAIME BUENO DE ARAUJO
20 36784 JAMIS SOUZA DOS SANTOS
21 84589 JHENNIFER DO NASCIMENTO PEREIRA
22 59920 JOANA MUÑOZ PALOMINO
23 85893 JÚLIO CESAR PINHEIRO DE MENEZES FILHO
24 89282 KAREN PATRÍCIA GUTIERREZ TURPO
25 86153 LAÉRCIO FERREIRA ARAÚJO
26 62434 LEONILDO DE ALBUQUERQUE FARIAS
27 2185 LORENA SIMONE GOVEIA
28 99752 MARCOS ANTONIO OLIVEIRA SOUSA
29 43260 MICHELLE VANESSA SANTIAGO FRANCO
30 39280 NATANAEL LEMOS DA CRUZ
31 3332 ODEVÂNIA DA CRUZ AVELINO
32 40327 PABLO ANDRE BRITO DE SOUZA
33 60628 RAILANE DINIZ FARIAS
34 2624 RAPHAEL BARROS ROCHA
35 9095 REJANE AGUIAR MAGALHÃES
36 63499 RICARDO DOS SANTOS MIRANDA
37 94644 TAIANNY AMAZONAS LOPES
38 43382 TÂMARA OLIVEIRA VIEIRA
39 97659 WILGNER JOSE DE SOUSA SANTOS

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 68,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 32379 ANNA RAILLA BARBALHO ALVES
2 7408 ANTONIO DE MORAES SOUSA JUNIOR
3 72034 FRANCISCO KLEBER DA SILVA DAMASCENO
4 100567 HELANIO VERAS RODRIGUES
5 9810 IGOR IVISON ALMEIDA FERREIRA
6 37953 LACY CARVALHO FALCÃO
7 88219 MARCELO DA SILVA GARCIA
8 3940 SABRINA ARAUJO RAMOS
9 12622 THIAGO DE SOUZA PERUSSOLO

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 75,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 23486 ANDERSON ALBERTO OTAVIANO
2 98404 ANDRÉ CADES BARBOSA PAZ OLIVEIRA DE MELO
3 924 ANNE KAROLINE TOMÉ BRIGLIA
4 2100 ANNE KAROLYNNE MAGGI ALMEIDA
5 88421 BÁRBARA GOMES FERREIRA
6 94890 BEATRIZ DE SOUZA CARDOSO
7 12154 CARLA VITÓRIA DAMASCENO RODRIGUES CEDRO
8 59794 CATHERINE MENEZES COSTA
9 10815 CRISTINO ALVES DAMASCENO

10 64840 DANIEL ROSA CORREA LEAL
11 94324 DEBORAH GOMES BELLEI
12 83693 DIVA ITACY LIMA OLINTO DE OLIVEIRA JUREMA
13 63357 DWILLIO MENEZES GUIMARÃES
14 62529 ELISON EMANUEL ARAÚJO LIMA
15 12144 GABRIEL HENRIQUE SILVA MOREIRA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 28 de 37

16 84377 IGOR OLIVEIRA DA SILVA
17 93308 ILDSON VINÍCIUS LIMA DE MELO
18 39056 JOAO PAULO DE OLIVEIRA CAMARA
19 97764 JOHANNA DE MELO SANTOS RODAS
20 93881 JORGE GUILHERME VIEIRA NOGUEIRA
21 47635 KAMILA KENDRA MAR MARQUES
22 96869 KEVIN AGNER RAMOS GUEDES
23 39726 LUIS HENRIQUE SILVA DE JESUS
24 98494 MARCOS ANTONIO COUTINHO COSTA RODRIGUES
25 8613 MATHEUS DANTAS BRUM
26 1318 POLIANA LUCENA DOS SANTOS
27 88395 RAIANA SOUZA DA SILVA
28 81868 RAMON FILIPE MARTINS
29 95614 RENAN CARDOSO SANCHEZ
30 64807 RENATA BRECKENFELD SALUSTIANO BARROS
31 86270 RENATA DE OLIVEIRA GALVAO
32 5310 SILVIO ROBERTO SARAIVA MONTEIRO
33 88454 SOLANGE VENÂNCIO MILANI
34 37540 STEFANNY FERREIRA GOMES
35 95851 STHEFANY SOUZA CARDOSO BARROS
36 34134 SUENIA MANDUCA RODRIGUES
37 83759 VERENA DE ASSIS FERREIRA
38 12210 VÍTOR DANIEL MENEZES COSTA
39 1618 YASMIN DE FREITAS SANTOS

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena

Nota de Corte: 80,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 87547 BEATRIZ AZEVEDO NUNES
2 10265 BRENO RODRIGUES MOREIRA
3 8212 FRANCISCO VINÍCIUS DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA
4 84041 ÍTALO EMANOEL OLIVEIRA BRANDÃO
5 11505 KLEBER GOMES CERQUINHO JUNIOR
6 54675 REGIS DE ARAUJO SALES
7 96366 ROBSON GRACIE ALMEIDA DA SILVA
8 32742 SANDRA LETICIA MIORANDO
9 94663 VICTOR MERINI MACHADO

Modalidade - Pessoa com deficiência

Nota de Corte: 52,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 62393 ANA BEATRIZ OLIVEIRA COSTA
2 96937 ANTONIO BRENO SILVA GOMES
3 95866 BRUNO SERGIO COSTA BRASIL
4 46684 DANIEL SANTOS CARVALHO
5 47640 FABIANA ZANETTI DA COSTA
6 489 FRANCISCO SABINO DE OLIVEIRA NETO
7 96360 GABRIEL PINHEIRO SOARES ALENCAR E SILVA
8 22740 IRONI DA ROSA PADILHA
9 9010 JOEL SIDNEY CRUZ DA SILVA

10 17917 MAYCO SILVA DOS SANTOS
11 60606 RENATHA CRISTYNE COSTA SANTOS
12 1858 SUSAN KEITY NASCIMENTO TRAJANO

Medicina Veterinária (B) - Diurno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 57,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 65186 ANA CLARA DA GUIA HERRERA MAST
2 60649 ANA LETICIA FILIZZOLA VASCONCELOS
3 62450 ANA LUIZA MOREIRA
4 97910 ANANDA SANTIAGO DE OLIVEIRA
5 63709 BRUNA MARTINS MOTA
6 41618 CARLOS VICTOR XAVIER BISERRA
7 65514 DARLAN LUIZ DE OLIVEIRA PEDROSA
8 64725 EDSON ALENCAR CONCEIÇÃO DE SOUSA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 29 de 37

9 64791 IGOR ALEXANDER SILVA E SILVA
10 86541 JÚLIA EUDOXIA DECARIS ROLIM
11 39366 KAMILA MELO DOS REIS
12 42513 KARLA DANIELA RIBEIRO MARQUES
13 34110 LARISSA TOME NOGUEIRA
14 4012 LAURA ALINE COÊLHO DE ANDRADE
15 99234 LETICIA PICANÇO LOPES
16 64501 LÉVISON DA COSTA CIPRIANO
17 95527 LUIS ALBERTO RIOBUENO RODRIGUEZ
18 2724 MARCELLE BARRAGAN FIGUEIREDO
19 39918 MARCIO GABRIEL FERREIRA GONÇALVES
20 35699 MAYARA LAÍS NÓBREGA PINTO
21 99361 PÂMELLA SILVA E SILVA
22 98372 PAULO VICTOR GUIMARÃES SOARES DA SILVA
23 67251 THEREZA RAQUEL SILVA RIBEIRO
24 62152 VANESSA CRISTINI SEBASTIÃO DA FÉ
25 60228 VYCTORIA PINTO BESSA
26 41313 WELLISSON WALLACE MARQUES DINIZ
27 100285 YWANNY LARYSSA AMORIM LEAL

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 46,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 88208 AFONSO VITOR ROQUE CRUZ
2 63868 ALEXANDRE NEWTON A. DOS SANTOS
3 70710 ANA LUCIA DE SOUZA DINIZ ALMEIDA
4 60842 EMILAYNE DA SILVA PIMENTEL
5 84725 INGRID LEMOS SOARES
6 62662 JULIANE ALVES BARBOSA
7 4787 KAROLINE VELOSO SILVA
8 41212 LEIRAS BENJAMIN DE SOUSA
9 64449 NAIZA FERREIRA DOS SANTOS

10 95978 SAMARA MELO DE SOUSA
11 59946 THAIRINY IASMIN PINHEIRO
12 82005 VANESSA FRANCISCA DE SOUSA BERNARDES

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 48,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 85697 BRUNA KELLY PEREIRA DE SOUZA
2 66565 LASSIENE PINTO DE MAGALHÃES
3 60962 YAMILE KARINE LIMA ANTUNES MACIEL

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 51,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 44455 ARLENE TALITA NUNES VIANA
2 22002 EDSON PRESTES GUERREIRO
3 62229 GABRIELLA BRAGA NASCIMENTO
4 59739 HERICK HEITOR TORRES MERCÊS
5 64187 JOÃO LEONARDO SUCRE DE SOUZA FERREIRA
6 32529 JOSÉ CÉSAR DE SOUZA NETO
7 15871 LUCAS DE ALMEIDA SANTIL
8 83473 MAYARA DA SILVA LOPES
9 18449 NARANUBIA LIMA BARROS

10 87081 THAIS MENDONÇA FIGUEIREDO
11 95234 THYAGO VINNICIUS RODRIGUES MONTEIRO
12 19829 WANESSA RODRIGUES DOS SANTOS

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena

Nota de Corte: 46,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 63888 ANDERSON RICARDO STROSCHEIN SGANZERLA
2 33165 DENNIS DOS PASSOS BRITO
3 63615 PEDRO RAPHAELL SOARES DA SILVA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 30 de 37

Modalidade - Pessoa com deficiência

Nota de Corte: 42,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 65436 GABRIELA FERRAZ DOS SANTOS
2 85406 ROBERTO CÉSAR EVELIM BORGES SCHALY

Música(L) - Noturno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 39,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 100040 ALAN SILVA COSTA JÚNIOR
2 94910 ALEXANDER ANTONY DE OLIVEIRA
3 8776 ANDERSON JUNIOR FRANÇA DE ALMEIDA
4 62676 ANTONIO ALVES DE CASTRO NETO
5 33637 CARLOS RODRIGO DOS SANTOS RIBEIRO
6 81765 DAYANA PEERINA COGO SILVA
7 30885 DYEGO AUGUSTO LOPES RODRIGUES
8 100724 EDER THIAGO FERNANDES DE SOUZA
9 59331 EDUARDO CARNEIRO BARBOSA

10 82515 EVARISTO SILVA DO NASCIMENTO
11 97774 FÁBIO RAFAEL CAVALCANTE DOS SANTOS
12 82460 FABÍOLA MARCELA DA SILVA SANTANA
13 61570 FABRÍCIO CROMWELL RANGEL BULCAO
14 27360 GLEIDSON NOGUEIRA DE SOUZA
15 51469 HERÁCLIO DURÁN SERRA SOBRINHO
16 61578 HITHIELEM SPINOSA RIBEIRO
17 42538 IZAIAS COSTA FERNANDES JUNIOR
18 94707 JACKSON AMARAL MARTINS
19 95859 JORDANIA NAYARA BARROSO DE SOUZA
20 41466 LEIDIANE SOUZA GONÇALVES
21 65775 LUCAS RAFAEL MELO MENDES
22 81477 MAGNES GOMES ALVES
23 99735 NATHÁLIA GABRIELLE LAGO DA SILVA
24 98463 PEDRO IVO PRATA DE BARROS
25 98727 RARISSON GONCALVES DA SILVA
26 89397 RICARDO CESAR DA SILVA
27 54078 SANDRO BARROS DOS SANTOS
28 50316 SILVANDRO BARROS DOS SANTOS
29 59609 SIMEI PEREIRA DE ANDRADE
30 98705 VICTORIA EMANUELLE NEVES DE LUNA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 34,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 95598 ABRAÃO GOMES PROTASIO
2 61333 AIRTON CESAR SILVA OLIVEIRA
3 99130 ANA VITORIA MARTINS AZEVEDO
4 88604 ANDRÉ DA CONCEIÇÃO CARVALHO
5 51625 ANTENOR DOS SANTOS MESSIAS
6 2327 EVERTON PEREIRA RAMOS
7 83303 GESSICA ESTER BRAGA PINTO
8 82490 IVANIA SILVA OLIVEIRA
9 53956 JHONNY MACEDO BARROS

10 84727 LEVY DOS SANTOS CAMPOS
11 85043 LUIZ FERNANDO TORRES
12 93912 MURILO MODESTO POMMERENING

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 41,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 82440 BRUNA MARCELI MENDES SILVA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 31 de 37

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 34,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 25034 FABIO AVELINO DA SILVA
2 36806 HUGO PEREIRA DOS PRAZERES
3 82462 JONATHAN DANIEL MACHADO FRANCO
4 82568 KEILA ROSALBA PEREIRA DOS SANTOS
5 82564 NADIA SILVA FERREIRA

Pedagogia(L) - Noturno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 38,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 85925 AMANDA MACENA DA SILVA
2 95960 ANA CASSIA MAGALHAES DA SILVA
3 93555 ANA PATRICIA DE SOUSA FRANCO
4 61300 ANDRESSA PINHEIRO DE FRANÇA
5 60047 AVELINA BRAZ ROCHA
6 97017 BRUNA COSTA MARIANO FERREGUETTI SOUZA
7 59671 EDILEIA DE SOUSA SILVA
8 11548 EDIVANIRA VIDAL MEDEIROS
9 13650 GERMANO LOPES ANGELO

10 7950 HELEN JOYSA FERREIRA PINHEIRO
11 80401 JANAINA OLIVEIRA RODRIGUES
12 95833 JAQUELINE DIAS RAMALDES DE MACEDO
13 87915 LUCILENE DA SILVA OLIVEIRA
14 81530 MARTA ALVES DANTAS TARGINO
15 66142 RAQUEL SOUZA CORREA
16 40738 ROSALDINA SOARES FERREIRA
17 64038 ROSEMARY ALMEIDA DUARTE
18 97643 ROSINETE ARAUJO SILVA
19 32202 THAIS CAROLINE SOUZA DE SOUSA
20 59849 THIAGO GENILSON COELHO PERES DA SILVA
21 100844 VANESSA ALVES DOS SANTOS

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 37,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 56019 CINTHIA GOMES RODRIGUES
2 42159 IARA DE AZEVEDO SANTOS
3 72193 IVANETE RODRIGUES BATISTA
4 64489 JANAINA OLIVEIRA PEREIRA
5 87681 JOSIMAR FERREIRA SANTOS
6 53725 LUZETE CIPRIANO DOS SANTOS
7 37885 PERPETUA ALCANTARA MACHADO
8 96998 RAFAELA COSTA LIMA
9 26353 RAIZA MARCHANT DA COSTA

10 91227 SUZETTE LAURENTINO MAC DONALD
11 64025 WESLEY RYCARDO MENDES DE FREITAS
12 54560 WESVANIA QUEIROZ SILVA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 26,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 83981 DIOVANA DE MELO SANTOS
2 40026 GEISA DOS SANTOS COSTA
3 63290 HENAYLLE SARMENTO
4 83874 MARLETE SILVA DOS SANTOS

Modalidade - Pessoa com deficiência

Nota de Corte: 32,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 50163 FRANCISCO NUNES DA SILVA FILHO
2 93947 KEYTE ANNE COSTA RODRIGUES



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 32 de 37

Psicologia(B) - Diurno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 51,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 64644 ADRIELLY DOS SANTOS NASCIMENTO
2 62295 ALEXIA FIGUEREDO SINDEAUX
3 97093 ANA ZULEIDE BARROSO DA SILVA
4 64487 ANDREINE SOUZA ARAUJO
5 89428 BÁRBARA TÂMARA OLIVEIRA DA SILVA
6 95933 CAIO FERNANDES CARDOSO
7 41200 CHEYENNE THAYANNE GONÇALVES OLIVEIRA
8 64978 EUNICKSON GABRIEL BARROS ROCHA
9 84362 GABRIELLE BOSENBECKER SOARES

10 65243 JHENYFFER ALVES DE OLIVEIRA
11 62913 JULIANA MILLA VIEIRA PEREIRA ANDRADE DA COSTA
12 99042 LETICIA ALVES SOUZA
13 3818 LORRAINE NASCIMENTO CARVALHO
14 63674 LUA BEATRIZ BARBOSA DOS ANJOS
15 1980 LUCAS BELGHATMAR CORDEIRO ALVES
16 100983 MARA THAIS REBOUÇAS NORONHA
17 65175 MARIA LUCIANA GRANGEIRO
18 27749 NADIA YOUSSEF AMAD NAGM
19 98099 PAULA FERNANDA SAMPAIO DE SALES
20 66320 RAIMUNDO CRUZ DUARTE
21 59887 REBECA RODRIGUES PEREIRA
22 95703 THAYNÁ LIMA ACCIOLY DE ALMEIDA
23 60610 WENLLA RHAYNARA MIRANDA DE ALMEIDA LIMA
24 65136 YARA FERNANDA GONÇALVES DE MELO

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 50,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 84622 ALINE ROSANA GONZAGA DA SILVA
2 84012 CARLA FERREIRA DE ARAUJO
3 62572 FERNANDA FÉLIX CORDEIRO
4 64016 GERIS-KED SOUSA ARAÚJO JÚNIOR
5 97676 HEMILI RAQUEL SILVA ARAÚJO
6 61095 JHULLY MAIRA SILVA NOGUEIRA
7 98923 KÉZIA SOUSA LIMA
8 94468 RAYRA SANTOS DE DEUS
9 93578 ROSEMARY BARBOSA FERREIRA

10 54937 THAMIRYS SOARES COSTA
11 33321 WELLEN CRYSTINE LIMA PEIXOTO
12 62392 WYLYANA KATHERINE ALMEIDA XAVIER DE AGUIAR

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 40,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 97051 CRISTIANE ARAUJO RAMOS
2 98848 JULIA BARROS DA SILVA
3 13193 NATÁLIA DE MELO LIRA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 44,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 63426 BRUNA SILVA FIGUEIRA DE SOUZA
2 64901 CAMILA DE FREITAS MOURA
3 60355 DANIELE ALVES DO VALE
4 42763 ELLIE CRISTINA SILVA RIBEIRO
5 87568 HELOÍSA SILVA COELHO CÉSAR



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 33 de 37

6 46308 JAILTON CAETANO DA SILVA JÚNIOR
7 60877 LARESSA VITÓRIA MATIAS MELO
8 91791 LETICIA DA CONCEICAO OLIVEIRA
9 86976 LUINA ALMEIDA PINHEIRO

10 1155 MAYRA CAMILA DA SILVA DANTAS
11 94713 MILENA DA CRUZ SERRÃO
12 10671 SARON SCHARFF GARRIDO

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena

Nota de Corte: 43,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 62522 ANDERSON DE AZEVEDO ALVES
2 61030 EMILIA GUTIERREZ DELCARLOS MENDONÇA
3 36843 INGRID ARIANY SOUZA NASCIMENTO

Modalidade - Pessoa com deficiência

Nota de Corte: 29,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 95748 BIANCA KAROLINE DA SILVA PIZZANO BELTRAN

Química(L) - Diurno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 23,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 41302 ADAILTON DOS SANTOS MOTA
2 100343 ALANA PAULA PEREIRA COSTA
3 63415 ANA AÉRICA DE SOUSA AGUIAR
4 17329 ANTONIO AURELIO VERAS FREIRE
5 86364 AUGUSTO MALONY MAGALHÃES SILVA
6 65400 CAMILA CAROLINA DA COSTA ELOI
7 61064 CECÍLIA MARIA BEZERRA DE ARAÚJO
8 100580 DANYELE BANDEIRA GALVAO
9 98528 DARIANE DA SILVA LOPES

10 93458 DAYANA VARÃO DOS SAMTOS
11 85897 FIAMA BARNABE DE ANDRADE
12 61638 FILIPE CHRISTIAN DE CASTRO RODRIGUES
13 100879 JORGE LUIS MORAIS DOS SANTOS
14 100241 JOSEVAN LIMA PEREIRA
15 94860 KAROLINE DE OLIVEIRA DUTRA QUEIROZ
16 97772 MARCELO JOSE DA SILVA PONTES
17 85061 MARIA JOSE PEREIRA BARBOSA
18 99298 SHEILA NASCIMENTO DA SILVA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 30,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 33062 ALESSANDRA DA SILVA ALVES
2 48661 DANIEL HENRIQUE CORDEIRO FERREIRA
3 94840 DARLISON FEITOSA LIMA
4 95677 ELIANDRA LOURENÇO RODRIGUES
5 96064 INGRID SENA SOUSA
6 97771 LARISSA IARA GUIMARÃES MESQUITA
7 64496 LAYANE DO VALE SILVA
8 64109 LEANDRO EMILIANO DA SILVA
9 65841 MATHEUS ALVES DE MENDONCA

10 99828 VANESSA DA SILVA DE SOUZA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 23,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 99028 DANIEL TEIXEIRA ALMEIDA
2 39160 LEIDE NARA ALVES VERAS
3 91732 MARIA DANIELE VASCONCELOS DOS SANTOS



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 34 de 37

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 33,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 40831 AGENOR TELES DE MAGALHÃES NETO
2 64389 PAULA VITAL DA SILVA

Relações Internacionais (B) - Diurno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 52,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 36645 ANDRESSA RODRIGUES DIÓGENES
2 65065 ANTONIO LUCAS SANTOS OLIVEIRA
3 88628 BÁRBARA SOARES GOMES
4 61197 BRENO HENRIQUE MONTEIRO OLIVEIRA
5 59710 ÉLYSSON BRUNO FONTENELE DE ALBUQUERQUE
6 60957 EMANUELE LIMA ALVES
7 66318 FERNANDA GABRIELA SILVA CORDEIRO DE LIMA
8 95466 GABRIEL ITALO FERNANDES PINHEIRO
9 94664 GABRIEL VERAS MONTENEGRO

10 88428 GEÓRGIA DE SOUZA MELO
11 99966 GUSTAVO ANDRE DE SOUZA MORAIS
12 65569 JESSICA MARIA SOARES DA COSTA
13 99095 JOSÉ LURENE NUNES AVELINO JÚNIOR
14 100376 JULIA LUCIA HELENA LAURIOLA
15 65422 LORENA VASCONCELOS MORAES
16 94922 MICHELLE MIRANDA DE ALBUQUERQUE AVELINO
17 64168 THERESA SILVA MELVILLE
18 36473 WRYEL GUILHERME LOUREIRO SANTANA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 21,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 6542 ANA PAULA TEIXEIRA
2 99339 CAMILA SOUZA DA SILVA
3 93777 CRYSTHIAN PINHEIRO FERREIRA
4 93743 DÁYRA DE ARAÚJO GASTÃO
5 93510 DINA GOMES LIMA
6 84491 ELENICE LIMA DA SILVA
7 98309 GIULIANE DE FREITAS MORAES
8 98212 SUELEN NATÁLIA DOS SANTOS ANDRADE
9 62795 VANESSA LUANA SANTOS ARAUJO

10 85803 WILANA CASTRO DE AGUIAR
11 93808 YANAEL DOS ANJOS DA SILVA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 30,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 63295 BEATRIZ MONTEIRO FERREIRA
2 4025 DAYANNE ARAUJO DUARTE
3 38339 DOUGLAS SILVA DA COSTA
4 94291 HANDERSON TORREIA DE LIMA
5 93841 HORRANA MARIA COSTA LOPES
6 64619 JONANTHA EDUARDO DE MELO RODRIGUES
7 93356 JORDANA KRISTINA ALENCAR DE OLIVEIRA
8 97529 KAROLAINE GOMES GUIMARAES
9 93207 MIRIÃ LIMA DE AGUIAR

10 61901 REBECA NATALIE DE JESUS CARVALHO
11 72969 SHONA EUSTACIE ABRAMS
12 35744 VICTORIA LIMA MURILLO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 35 de 37

Modalidade - Pessoa com deficiência

Nota de Corte: 59,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 93827 LUCAS CASTELO BRANCO MARCOS MILANEZ
2 46253 MARIA BEATRIZ SOUZA MARTINEZ

Secretariado Executivo(B) - Noturno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 32,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 39438 ADRIEL SUZANO DA SILVA GONÇALVES TEIXEIRA
2 90913 ALINE SOUZA PINTO
3 37028 ALLANAYARA LEE MATOS LUZ DA ROCHA
4 32207 ANA MARIA VIEIRA DOS SANTOS
5 93326 ANA SURNIN RONCONI RODRIGUES
6 78375 BERENILCE COSTA DA SILVA
7 32702 CILENE LIMA BATISTA
8 51904 DENISE MARINA RODRIGUES DE OLIVEIRA
9 92510 ELLEN PAIVA FRANÇA

10 44534 GABRIELLE GOMES FIGUEIREDO
11 93239 GIOVANA BRENDA FERREIRA NASCIMENTO
12 53680 HÉRICA FREITAS DE SOUZA
13 17612 JACKLINE IRACEMA FERREIRA COSTA
14 91540 JOSEANE DE ARAUJO FONTELES
15 94974 KELVY CAETANA MAGALHÃES DE SOUZA
16 59498 LUANA SANTOS DE ARAÚJO
17 9316 MAYARA DA SILVA COSTA
18 59978 MILENE VICTORIA NETO SILVA
19 13221 NAYLA LETICIA FREITAS FILGUEIRAS
20 99401 PEDRO LUCIO THOMASI PENA NETO
21 61377 PRISCILA EDUARDA SARMENTO DE CASTRO
22 84826 REGINA FURTADO DE MIRANDA
23 96417 RUBENILDES DOS SANTOS BRANDÃO
24 83918 SAMARA COSTA DE ARAUJO
25 61045 STENIO ALBUQUERQUE VIEIRA MEDEIROS
26 96627 VANESSA RODRIGUES ARAÚJO
27 85452 YANA ZENAIDE LIMA DE ALMEIDA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 37,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 12203 ANA CARLA MARTINS DA SILVA ALVES
2 86246 ANA PAULA SANTOS AVELINO
3 80631 AUREA AMORIM DE ARAUJO
4 86206 DALVANIR DA SILVA BEZERRA
5 60868 ELIELSON GONÇALVES MOREIRA
6 46715 FABIANA SILVA SANTOS
7 97336 FRANCISCA TATIANA MAIA BATISTA
8 32619 GRAZIELE SILVA RIBEIRO
9 33152 JACQUELINE ALVES LIMA

10 100604 LENI DE SOUSA BARROS
11 100348 LEONARDO DA SILVA PEREIRA
12 100602 MACKSON WILLEN MAGALHÃES CIPRIANO
13 54835 MARCELA SOUZA DE OLIVEIRA
14 83036 MARCILENE PEREIRA DA SILVA
15 9981 MIRIAN FARIAS DE ARAÚJO
16 95151 NICELLE SILVA DA LUZ
17 96195 SAMARA DE OLIVEIRA SANTIAGO
18 100176 ZULEIDE FREITAS DE OLIVEIRA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 41,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 97092 GEILIMONE BARROS DA SILVA
2 89628 JONILSON NASCIMENTO DA SILVA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 36 de 37

3 89999 LUCIANE DA SILVA BARBOSA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 24,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 47913 BRUNNA CLEANNE BORGES SOUZA
2 87424 JENNIFER SABRINA FEITOSA DOS SANTOS
3 96060 MAYARA FURTADO DE SOUSA

Zootecnia(B) - Diurno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 32,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 51862 ALINE AZEVEDO DOS SANTOS
2 62176 AMANDA LUZIA DE SOUSA LIMA
3 100870 ANDREIA CAMILO LISBOA
4 96984 ANTONIO ALVES DOS REIS NETO
5 98272 ARY ALVES GRANGEIRO JUNIOR
6 65843 CARLOS VÍCTOR VANZELER LOPES
7 98598 FELIPE RIBEIRO MENEZES
8 95956 FRANCISCO LUAN SOUSA DA SILVA
9 87749 GIOVANNA OLIVEIRA SÁ

10 64405 JAMIL SALES DE SOUZA CRUZ
11 98493 JOÃO MARCOS BARBOSA FEITOSA
12 98358 JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA GOMES DA SILVA
13 94137 JOELBE PINHO DE ARAÚJO
14 63886 JOSÉ SEBASTIÃO GONÇALVES NETO
15 95035 JULIA SABRINA STAUFFER DOS SANTOS
16 65951 KARINA SUELEN GOMES DA COSTA
17 36018 KELLEM ROBERTA ALVES DA COSTA
18 100755 LUCIANO AZEVEDO DE OLIVEIRA
19 63103 OLIMPIO MOURA DOS SANTOS
20 41485 STEFANY MAIARA SILVA SOUSA
21 43695 THAIS BRENDA TAVARES DA SILVA

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 35,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 86220 ANA CAROLINA RODRIGUES DE BRITO PEREIRA
2 32216 ANDRESSA ALENCAR LIMA
3 95291 BRUNA DE AQUINO SANTIAGO
4 62576 JOEL RODRIGUES FERREIRA
5 14273 JOELSON SILVA PAIVA
6 65362 JOSÊNILDE PINTO DA SILVA
7 67257 MARIA HELENA DOS SANTOS COELHO
8 98579 OLIVER FIGUEIRA BARROS
9 98346 ROBSON BEZERRA UCHÔA

10 94442 SOLLON RODOLPHO MACIEIRA DOS SANTOS
11 44064 VALÉRIA ROSANA DA SILVA ANDRADE
12 16006 WILLIAM RHANFREY MORAES LEAL

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 33,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 59621 ALEFE PAIVA RIBEIRO
2 60307 ANDRÉ LUÍS MAIA DOS SANTOS
3 83183 DHAVID WARLEN DOS SANTOS LIMA
4 38154 FÁBIO RIBEIRO DA SILVA JÚNIOR
5 86143 GEOVANNA BRAGA BASÍLIO
6 36859 IARA GABRIELA DA SILVA CASTRO
7 33497 LEONARDO JOHNSON LOPES SANTOS
8 54075 LETÍCIA DA SILVA DANTAS
9 43155 LIZ DANDARA RABELO MENDES

10 49684 RAFAELA SILVA DE SOUZA
11 1084 RAIMUNDO NOGUEIRA DA COSTA JUNIOR
12 87012 ROMULO DA SILVA AMORIM FILHO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

Página 37 de 37

Modalidade - Pessoa com deficiência

Nota de Corte: 35,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 95471 RAFAEL TAVARES



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO II DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA PROVA DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

Página 1 de 2

Arquitetura e Urbanismo(B) - Vespertino/Noturno

Modalidade - Ampla Concorrência:

Nota de Corte: 47,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 95339 ANA CAROLINA CELESTE MONTEIRO
2 14176 ANA CÉLIA CARLOS VIEIRA SOUSA
3 100827 ANA CRISTINA ELONOR USECHE WOJTOWICZ
4 64553 ANA KAROLLYNE SOUZA THOMÉ
5 59778 ANGÉLICA PEREIRA TRIANI
6 89998 ANTONIO JOSÉ RODRIGUES BONFIM
7 62372 ARTHUR JOSÉ EVANGELISTA DOS ANJOS
8 63441 CARLA REBECA DE FRANCA PEREIRA
9 98985 DAYVISON NASCIMENTO DE SOUSA
10 96557 EDSON OLIVEIRA DOS SANTOS
11 61108 EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA
12 62921 EDWARD NIGMA DA SILVA ALMEIDA
13 93682 ELIZABETH ALBUQUERQUE MEIRELES
14 100482 EMANUELLE TIFANY CORREA DA SILVA
15 65249 EMILY BARROS LIMA
16 37099 FERNANDA SANTANA ARAÚJO
17 60763 HIPÁCIA CAROLINE SANCHES SANTOS
18 38173 IAGO PEREIRA REIS
19 33021 IGOR GOMES BRUNO
20 65118 IGOR MATOS SGUARIO E SILVA
21 78063 IZABELY CAVALCANTE SARAIVA
22 64914 JADE ALBUQUERQUE PEREIRA DE ANDRADE CASTELO BRANCO
23 65822 JANINE PERCIANO DA SILVA BASÍLIO
24 84485 JEAN KARLA CHAGAS CARNEIRO
25 8702 JOÃO PAULO BATISTA DE SOUZA
26 85139 JONATAN ELIAS DA CUNHA
27 88491 LETÍCIA COSTA MATOS
28 94459 LETICIA MELO DUARTE
29 42206 LUCÉLIA RODRIGUES FERRAZ
30 65581 MARIA EDUARDA OLIVEIRA DO NASCIMENTO
31 88511 MARÍLIA VITÓRIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO
32 95362 MATHEUS DE SOUZA CORTEZ
33 62989 MAURICIO GARGIULO
34 37698 NATÁLIA FREITAS BARBOSA
35 85883 NATÁLIA HANA SALES PEREIRA
36 54744 NÁYRA JÚLIA PORTELA FERREIRA
37 37118 OHANA PEREIRA DA SILVA
38 60365 PATRÍCIA SOUSA DE MOURA MARTINS
39 96785 RAFAEL LOPES VERAS
40 95261 RAFAELA CRISTINA SANDER
41 99085 RAFAELA SORAES LINS PANTALEAO
42 66486 RAÍSSA SALES DA FONSECA
43 95037 RANNA SALES VERAS
44 63881 REBECCA DOS PRAZERES LOPES
45 14810 RENATO BRITO DANTAS
46 67062 RENATO MENEZES BOSCOLI
47 96851 ROMMEL FERNANDES BRITO
48 59885 SAND CLEY DE SOUZA COUTINHO JUNIOR
49 97372 THALYTA EVERANY LIMA E SILVA
50 85270 UAILAN ENRICO BRAGA MARTINS
51 93861 VITOR DE OLIVEIRA CARVALHO

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 39,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 15072 ALEXSANDRO PEREIRA MANSINHO DE LEMOS
2 60297 ALINE DOS SANTOS RODRIGUES
3 94463 ALLANA KARLA COSTA ALVES
4 37342 CAMILLA SANTOS ARRUDA
5 84914 DEIVSON FERREIRA MORENO
6 13780 DJERLANDIA DOS REIS BASTOS



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO II DO EDITAL N.º 001/2015 CPV - CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA PROVA DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

Página 2 de 2

7 31715 ELIA KARINE NUNES RODRIGUES
8 55949 ELISANGELA SOARES SOUSA
9 63613 EVANDRO SÉRIO SILVA NETTO
10 65813 GEAN MEDEIROS PINHEIROS DE SOUZA
11 14175 GLAUCIA SALES DE OLIVEIRA
12 96267 JAINE GADELHA DA SILVA
13 96392 KEROLAINNY THAIS ALVES OLIVEIRA
14 94654 MAILANY RAMOS DA SILVA
15 6236 MÁRCIO PEIXOTO VALE
16 81588 MOISES ADEMISOM MARTINS DOS SANTOS
17 61472 NAIANE DIAS LIMA
18 17182 RENAN DE SOUSA DA SILVA
19 95394 SANDRIELLE VITORIA BARRETO PESSÔA
20 43958 SUEDY LORENNA DA SILVA BARROS
21 55857 THYAGO BRUNO BASTOS MATOS
22 95773 VITOR DOS SANTOS MESQUITA
23 47221 WILMAR SOUZA MENEZES
24 54718 YAGO OLIVEIRA ABREU

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 42,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 98294 HUGO MATHEUS DA COSTA MACEDO
2 94151 SUELEN CRISTINA DA SILVA ALMEIDA
3 93809 TEREZA PRAXEDES PRADO AGUIAR

Modalidade - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

Nota de Corte: 36,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 36214 ANA LUISA SOARES DE LIMA
2 65174 ANDRÉ EDUARDO BARTH
3 43577 CÁSSIO AUGUSTO DURÃES VILA NOVA
4 86184 DERICK LUCAS BANDEIRA FIGUEIREDO
5 21368 EDMILSON ABREU ALVES
6 85527 ELLIJANE FILGUEIRA BEZERRA
7 65751 ENOLLA DINIZ PEREIRA
8 45465 FRANCISCO LUCIANO LIMA BARROS
9 47386 GIOVANA FLAVIA RODRIGUES SARMENTO
10 31697 JAILSON BASTOS MATOS
11 34579 JHOANY RAYANE DA SILVA SOUZA
12 89170 JORDÂNIA MOTA DO NASCIMENTO
13 13935 JORGE HELDON NASCIMENTO DA SILVA
14 46501 JUVENAL DA SILVA SOARES
15 59631 LEYLA TAIS DE SALES LLANCAFILO
16 17777 LUÃ FRANCISCO BRITO SANTOS
17 85330 MATHEUS SALES DE OLIVEIRA
18 86305 MATHEUS SILVA SOUZA ALENCAR
19 2401 MOISÉS CAVALCANTI TORRES DE MORAES
20 8396 NAGISA HELENA NASCIMENTO VERÍSSIMO CARVALHO
21 97655 NATÁLIA FERREIRA GOMES
22 11717 ROSÂNGELA DE OLIVEIRA SILVA
23 59629 WALDINER CORREA MOTA FILHO
24 100470 YAN PALHARES RODRIGUES

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena

Nota de Corte: 48,00

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 94492 ESTEFANY MONTEIRO LUCAS SOBRINHO
2 97202 MILLENA CASTRO FERREIRA
3 547 PATRIK COELHO DE OLIVEIRA


